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Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, 
imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.

C L A S E  D E  V E N TA C L A S E  D E 
H E R R A MI E N TA S P Á G

M A R C A

A s p i ra d o ra s A s p i ra d o ra s 632 • • •

B o m ba s  d e  a g u a B o m ba s 635 •

G e n e ra d o r es G e n e ra d o r es  a  g a s o l i na 637 • • •

H i d r o l ava d o ra s

H i d r o l ava d o ra s 
e l é c t r i c a s 641 • • •

H i d r o l ava d o ra s  a 
g a s o l i na 64 5 • •

Mo to b o m ba s Mo to b o m ba s 64 8 • •

S o l d a d o ra s

S o l d a d o ra s  i n v e r te r 
p a ra  e l e c t r o d o s 65 0 • • •

S o l d a d o ra s  d e 
t ra n s f o r ma d o r 655 •

S o l d a d o ra s 
m i c r oa l a m b r e 657 • •

S o l d a d o ra s  i n v e r te r  T I G 65 8 •

S o l d a d o ra  i n v e r te r 
m u l ti f u n c i o na l 6 6 0 •

C o r ta d o ra s  d e  p l a s ma 6 61 •

E s q u i na s 
ma g n é ti c a s E s q u i na s  ma g n é ti c a s 6 6 2 • •
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ASPIRADORA DE PLÁSTICO 12 GALONES 6 HP

CÓDIGO AS612A

USO
USO
PROFESIONAL

CAPACIDAD TANQUE 45 L / 12 galones
POTENCIA 6 HP
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60  Hz
CARACTERÍSTICAS
FUNCIÓN SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE •

1
SUB DIST.  $2,706 
MAYOREO  $2,977 
MENUDEO  $3,275 

USO
PROFESIONAL 120

VOLTAJEHP
6CAPACIDAD

DE TANQUE45 L

ASPIRADORAS

ASPIRADORA DE ACERO INOXIDABLE 16 GALONES 6.5 HP

CÓDIGO AS816

USO
USO
PESADO

CAPACIDAD TANQUE 61 L  / 16 galones
POTENCIA 6.5 HP
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60  Hz
CARACTERÍSTICAS
ASPIRADO SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE •

1
SUB DIST.  $11,048 
MAYOREO  $12,153 
MENUDEO  $13,368 

CAPACIDAD
DE TANQUE61 L 120

VOLTAJEHP
6.5USO

PESADO

ASPIRADORA DE ACERO INOXIDABLE 10 GALONES 6 HP

CÓDIGO AS810A

USO
USO
PESADO

CAPACIDAD TANQUE 38 L / 10 galones
POTENCIA 6 HP
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60  Hz
CARACTERÍSTICAS
ASPIRADO SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE •

1
SUB DIST.  $7,058 
MAYOREO  $7,764 
MENUDEO  $8,540 

CAPACIDAD
DE TANQUE38 L 120

VOLTAJEHP
6USO

PESADO

•	Succión de sólidos y líquidos.
•	Sensor de llenado de polvo.
•	Tanques de acero inoxidable.
•	Maneral de acero de fácil montaje.
•	Caja de almacenamiento de accesorios.
•	Puerto de soplado que convierte la aspiradora 

en un soplador.
•	Cumplen con la NOM-003-SCFI.

•	Succión de sólidos y líquidos.
•	Sensor de llenado de polvo.
•	Tanques de acero inoxidable.
•	Maneral de acero de fácil montaje.
•	Caja de almacenamiento de accesorios.
•	Puerto de soplado que convierte la aspiradora 

en un soplador.
•	Cumplen con la NOM-003-SCFI.

ACCESORIOS PARA ASPIRADORA DE ACERO INOXIDABLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

FAS10 Filtro papel AS810A 1     $263  $289  $318 

FAS16 Filtro papel AS816 1     $307  $338  $372 

FCAS Filtro cartucho AS810A, AS816 1     $438  $482  $530 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

MAS10 Manguera AS810A 1     $673  $740  $814 

MAS16 Manguera AS816 1     $1,062  $1,168  $1,285 

USO
PESADO

•	Succión de sólidos y líquidos. 
•	Maneral de plastico de fácil montaje. 
•	Puerto pequeño para accesorios
•	Puerto de drenado de residuos.
•	Puerto de soplado que convierte la aspiradora 

en un soplador 
•	Cumplen con la NOM-003-SCFI.

Contenido
Manguera flexible 1
Extensiones 2
Cepillo de piso 1
Filtros de cartucho 2
Boquilla  1
Boquilla para ranuras 1
Bolsa de filtro 1

Contenido
Manguera flexible 1
Extensiones 2
Cepillo de piso 1
Filtros de cartucho 2
Boquilla  1
Boquilla para ranuras 1
Bolsa de filtro 1

Contenido
Manguera flexible 1
Boquilla para ranuras 1
Extensiones 2
Cepillo de piso 1
Filtro de cartucho 1
Ruedas 4
Bolsa recolectora 1
Cepillo utilitario 1

•	Limpieza del 
vehículo.

•	Proyectos de 
renovaciones en 
el hogar o trabajo.

•	Agua 
estancada.

•	Destapa 
drenajes.

•	Limpieza del 
vehículo.

•	Proyectos de 
renovaciones en 
el hogar o trabajo.

•	Agua 
estancada.

•	Destapa 
drenajes.

•	Limpieza del 
vehículo.

•	Proyectos de 
renovaciones en 
el hogar o trabajo.

•	Agua 
estancada.

•	Destapa 
drenajes.
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ASPIRADORAS

ASPIRADORA DE PLÁSTICO 10 GALONES 4 HP

CÓDIGO AS510A

USO
USO
PROFESIONAL

CAPACIDAD TANQUE 37 L / 10 galones
POTENCIA 4 HP
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60  Hz
CARACTERÍSTICAS
FUNCIÓN SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE •

1
SUB DIST.  $2,597 
MAYOREO  $2,857 
MENUDEO  $3,143 

USO
PROFESIONAL 120

VOLTAJEHP
4CAPACIDAD

DE TANQUE37 L

ASPIRADORA DE PLÁSTICO 6 GALONES 4 HP

CÓDIGO AS506A

USO
USO
PROFESIONAL

CAPACIDAD TANQUE 22 L / 6 galones
POTENCIA 4 HP
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60  Hz
CARACTERÍSTICAS
FUNCIÓN SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE •

1
SUB DIST.  $1,704 
MAYOREO  $1,874 
MENUDEO  $2,061 

USO
PROFESIONAL 120

VOLTAJEHP
4CAPACIDAD

DE TANQUE22 L

ASPIRADORA DE PLÁSTICO 2.5 GALONES 4 HP

CÓDIGO AS503

USO
USO
PROFESIONAL

CAPACIDAD TANQUE 9.5 L / 2.5 galones
POTENCIA 2 HP
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60  Hz
CARACTERÍSTICAS
FUNCIÓN SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE •

1
SUB DIST.  $1,083 
MAYOREO  $1,191 
MENUDEO  $1,310 

USO
PROFESIONAL 120

VOLTAJEHP
2CAPACIDAD

DE TANQUE9.5 L

•	Succión de sólidos y líquidos. 
•	Maneral de plastico de fácil montaje. 
•	Puerto pequeño para accesorios
•	Puerto de drenado de residuos.
•	Puerto de soplado que convierte la aspiradora 

en un soplador 
•	Cumplen con la NOM-003-SCFI.

•	Succión de sólidos y líquidos. 
•	Maneral de plastico de fácil montaje. 
•	Puerto pequeño para accesorios
•	Puerto de drenado de residuos.
•	Puerto de soplado que convierte la aspiradora 

en un soplador 
•	Cumplen con la NOM-003-SCFI.

•	Succión de sólidos y líquidos. 
•	Maneral de plastico de fácil montaje. 
•	Puerto pequeño para accesorios
•	Puerto de drenado de residuos.
•	Puerto de soplado que convierte la aspiradora 

en un soplador. 
•	Cumplen con la NOM-003-SCFI.

Contenido
Manguera flexible 1
Boquilla para ranuras 1
Extensiones 2
Cepillo de piso 1
Filtro de cartucho 1
Ruedas 4
Bolsa recolectora 1
Cepillo utilitario 1

Contenido
Manguera flexible 1
Boquilla para ranuras 1
Extensiones 2
Cepillo de piso 1
Filtro de cartucho 1
Ruedas 4
Bolsa recolectora 1
Boquilla 1
Filtro reusable con retén plástico 1

Contenido
Manguera flexible 1
Boquilla para ranuras 1
Boquilla 1
Boquilla 1
Boquilla para ranuras 1
Filtro reusable con retén plástico 1
Filtro de espuma 1

•	Limpieza del 
vehículo.

•	Proyectos de 
renovaciones en 
el hogar o trabajo.

•	Agua 
estancada.

•	Destapa 
drenajes.

•	Limpieza del 
vehículo.

•	Proyectos de 
renovaciones en 
el hogar o trabajo.

•	Agua 
estancada.

•	Destapa 
drenajes.

•	Limpieza del 
vehículo.

•	Proyectos de 
renovaciones en 
el hogar o trabajo.

•	Agua 
estancada.

•	Destapa 
drenajes.

ACCESORIOS PARA ASPIRADORA DE PLÁSTICO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ASRBP6 Boquilla piso AS506A 1  $240  $264  $290 

ASRBP10A Boquilla piso AS612A, AS510A 1  $257  $283  $311 

ASRBG6 Boquilla garra AS506A, AS503 1  $142  $156  $172 

ASRBG10 Boquilla garra AS612A, AS510A 1  $186  $205  $226 

ASRFE3 Filtro espuma AS503 1  $95  $105  $116 

ASRFE6 Filtro espuma AS506A 1  $100  $110  $121 

ASRFT3

ASRFT3 Filtro tela AS503 1  $141  $155  $171 

ASRFT6 Filtro tela AS506A 1  $148  $163  $179 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ASRFP6

ASRFP6 Filtro papel AS506A 1  $235  $259  $285 

ASRFP10 Filtro papel AS612A, AS510A 1  $393  $432  $475 

ASRFC10 Filtro cartucho AS612A, AS510A 1  $390  $429  $472 

ASRM10

ASRM3 Manguera AS503 1  $371  $408  $449 

ASRM6 Manguera AS506A 1  $427  $470  $517 

ASRM10 Manguera AS612A, AS510A 1  $502  $552  $607 

USO
PROFESIONAL
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ASPIRADORA PORTÁTIL PARA AUTOMÓVIL

CÓDIGO ASP41

USO
USO
GENERAL

CAPACIDAD TANQUE 1800 ml
POTENCIA 60 W
VOLTAJE / FRECUENCIA 12 V
CARACTERÍSTICAS
FUNCIÓN SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE -

1
SUB DIST.  $437 
MAYOREO  $481 
MENUDEO  $529 

USO
GENERAL 12

VOLTAJE
60
POTENCIA

CAPACIDAD
DE TANQUE1.8 L ENCHUFE TIPO

ENCENDEDOR

ASPIRADORA PORTÁTIL PARA AUTOMÓVIL

CÓDIGO ASP56

USO
USO
GENERAL

CAPACIDAD TANQUE 600 ml
POTENCIA 120 W
VOLTAJE / FRECUENCIA 12 V
CARACTERÍSTICAS
FUNCIÓN SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE -

1
SUB DIST.  $460 
MAYOREO  $506 
MENUDEO  $557 

USO
GENERAL 12

VOLTAJE
120
POTENCIA

CAPACIDAD
DE TANQUE0.6 L ENCHUFE TIPO

ENCENDEDOR

ASPIRADORA PORTÁTIL PARA AUTOMÓVIL

CÓDIGO ASP33

USO
USO
DOMESTICO

CAPACIDAD TANQUE 300 ml
POTENCIA 60 W
VOLTAJE / FRECUENCIA 12 V
CARACTERÍSTICAS
FUNCIÓN SECO/MOJADO •
FUNCIÓN DE EXPULSIÓN DE AIRE -

1
SUB DIST. $267
MAYOREO $294
MENUDEO $323

USO
DOMESTICO 60

POTENCIA
CAPACIDAD
DE TANQUE0.3 L 12

VOLTAJE
ENCHUFE TIPO
ENCENDEDOR

•	Diseño compacto, ideal para espacios pequeños.
•	Capacidad de limpieza para volumenes de residuos grandes.
•	Conector encendedor de auto.
•	Filtros lavables y reutilizables.

•	Succión de sólidos y líquidos.
•	Diseño compacto, ideal para espacios pequeños.
•	Gran potencia de succión.
•	Conector encendedor de auto.
•	Filtros lavables y reutilizables.

•	Diseño compacto, ideal para espacios pequeños.
•	Conector encendedor de auto.

ASPIRADORAS

ACCESORIOS PARA ASPIRADORA PORTÁTIL PARA AUTOMÓVIL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RAS1 Boquillas para 
aspiradora ASP56 1  $82  $90  $99 

RAS2 Boquillas para 
aspiradora ASP41 1  $89  $98  $108 

RAS3 Filtro para 
aspiradroa ASP56 1  $32  $35  $39 

RAS4 Filtro para 
aspiradroa ASP41 1  $11  $12  $13 

USO
GENERAL

ACCESORIOS PARA ASPIRADORA PORTÁTIL PARA AUTOMÓVIL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

RASF1 Boquilla para 
aspiradora ASP33 1  $16  $18  $20 

RASF2 Filtro para 
aspiradroa ASP33 1  $16  $18  $20 

USO
DOMESTICO

Contenido
Boquilla de succión grande 1
Boquilla de succión plana 1
Boquilla de succión pequeña 1
Manguera plástica 1
Cepillo adaptable a una boquilla 1

Contenido
Boquilla de succión grande 1
Boquilla de succión con cepillo 1
Adapatador tipo hembra plástico 1
Adaptador tipo macho 1
Tubo plástico 1

Contenido
Boquilla 1
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BOMBAS

TABLA DE SELECCIÓN RÁPIDA DE BOMBAS PARA AGUA
BOMBAS SUMERGIBLES BOMBA CENTRÍFUGA

BOMBAS PARA AGUA BSL410 BSL407 BSL405 BS415 BS410 BC615

US
O

NIVEL DE USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

CA
RA

CT
ER

ÍS
TI

CA
S

Función Agua limpia Agua limpia Agua limpia Agua sucia Agua sucia Agua limpia

Potencia 1 HP 3/4 HP 1/2 HP 1.2 HP 1 HP 1-½ HP

Voltaje/frecuencia 120 V~ 60 Hz 120 V~ 60 Hz 120 V ~ 60 Hz 120 V ~ 60 Hz 120 V ~ 60 Hz 120 V ~ 60 Hz

Máximo flujo 200 L/min 125 L/min 125 L/min 223 L/min 167 L/min 146 L/min

Máxima altura 8.5 m 6 m 6 m 8.5 m 10 m 37 m

Máxima eficiencia 83 L/min @ 5 m 78 L/min @ 4.5 m 57 L/min @ 3.5 m 94 L/min @ 5.5 m 88 L/min @ 5 m 42 L/min @ 31 m

Uso diario máximo 8-12 horas 8-12 horas 8-12 horas 8-12 horas 8-12 horas 6 horas

Ciclo de trabajo 60/10 min 60/10 min 60/10 min 60/10 min 60/10 min 50/20 min

Peso 4.3 kg 4.2 kg 4 kg 4.8 kg 4.4 kg 16.6 kg

AP
LI

CA
CI

ON
ES

Llenado de tinaco a 
baja altura • • • • • •

Llenado de tinaco a 
gran altura – – • • • –

Sistema hidroneumático 
residencial – – – • • –

Llenado de albercas y 
cisternas • • • • • –

Drenado de albercas, 
fosas, estanques y pozos – – – • • •

BOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUA LIMPIA

•	Incluye un flotador que detecta bajo nivel de agua.
•	Rejilla para filtrar partículas.
•	Cuenta con una protección que soporta un aumento de temperatura máximo 

de 115 °C a temperatura ambiente máxima de 40 °C.
•	Ideal para el bombeo de agua en pozos, manantiales, fuentes, albercas y 

circulación de agua.
CÓDIGO BSL410 BSL407 BSL405

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

POTENCIA 1 HP 3/4 HP 1/2 HP
FUNCIÓN Agua limpia Agua limpia Agua limpia
VOLTAJE/FRECUENCIA 120 V ~ 60 Hz 120 V ~ 60 Hz 120 V~ 60 Hz
FLUJO MÁXIMO 200 L/min 125 L/min 125 L/min
VELOCIDAD EN VACIÓ 3200 r/min 3200r/min 3200 r/min
ALTURA MÁXIMA 8.5 m 6 m 6 m
PROFUNDIDAD MÁXIMA 7 m 7 m 7 m
DESCARGA 1-1/4" NPT 1-1/4” NPT 1-1/4” NPT
PUNTO DE MAYOR EFICIENCIA 83 L/min @ 5 m 78 L/min @ 4.5 m 57 L/min @ 3.5 m
CICLO DE TRABAJO 60 min/ 10 min 60 min/ 10 min 60 min/ 10 min
USO MÁXIMO DIARIO 8-12 hr 8-12 hr 8-12 hr
DIMENSIONES DIÁMETRO, ALTO 15 x 26 cm 15 x 26 cm 15 x 26 cm
PESO 4.3 kg 4.2 kg 4 kg

1 1 1
SUB DIST.  $1,571  $1,391  $1,344 
MAYOREO  $1,728  $1,530  $1,478 
MENUDEO  $1,901  $1,683  $1,626 

BOMBAS SUMERGIBLES PARA AGUA SUCIA

•	Incluye un flotador que detecta bajo nivel de agua.
•	Rejilla para filtrar partículas.
•	Cuenta con una protección que soporta un aumento de temperatura máximo  

de 115 °C a temperatura ambiente máxima de 40 °C.
•	Ideal para el bombeo de agua en fosas, minas, drenaje, pozos.

CÓDIGO BS415 BS410

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

POTENCIA 1.2 HP 1 HP
FUNCIÓN Agua sucia Agua sucia
VOLTAJE/FRECUENCIA 120 V ~ 60 Hz 120 V ~ 60Hz
FLUJO MÁXIMO 223 L/min 167 L/min
VELOCIDAD EN VACIÓ 3200 r/min 3200 r/min
ALTURA MÁXIMA 8.5 10 m
PROFUNDIDAD MÁXIMA 7 m 7 m
DESCARGA 1-1/4” NPT 1-1/4” NPT
PUNTO DE MAYOR EFICIENCIA 94 L/min @ 5.5 m 88 L/min @ 5 m
CICLO DE TRABAJO 60 min/ 10 min 60 min/ 10 min
USO MÁXIMO DIARIO 8-12 hr 8-12 hr
DIMENSIONES DIÁMETRO, ALTO 15 x 28 cm 15 x 28 cm
PESO 4.8 kg 4.4 kg

1 1
SUB DIST.  $1,681  $1,570 
MAYOREO  $1,849  $1,727 
MENUDEO  $2,034  $1,900 

BSL405 BSL415

BOBINA
DE COBRE

USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

TEMPERATURA
MÁX. DEL AGUA
35 °C

SUMERGIBLE EN
AGUA LIMPIA

BOBINA
DE COBRE

TEMPERATURA
MÁX. DEL AGUA
35 °C

SUMERGIBLE EN
AGUA SUCIA
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BOMBAS SUMERGIBLES PARA POZOS PROFUNDOS

CÓDIGO BSP620 BSP615

USO
USO
PROFESIONAL

USO
PROFESIONAL

POTENCIA 2 HP 1-1/2 HP
FUNCIÓN Agua limpia Agua limpia
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60 Hz 120 V ~ 60 Hzz
FLUJO MÁXIMO 86 L/min 86 L/min
VELOCIDAD EN VACÍO 3450 r/min 3450 r/min
ALTURA MÁXIMA 81 m 54 m
PROFUNDIDAD MÁXIMA 6 m 6 m
Ø DESCARGA 1-1/2" NPT 1-1/2" NPT
PUNTO DE MAYOR EFICIENCIA 42 L/min a 50 m 47 L/min a 30 m
CICLO DE TRABAJO 50 min / 20 min 50 min / 20 min
USO MÁXIMO DIARIO 6 horas 6 horas
DIMENSIONES DIÁMETRO, ALTO 10.1 x 84 cm 10.1 x 74 cm
NÚMERO DE ETAPAS 4 4
PESO 14.7 kg 12.7 kg

1 1
SUB DIST.  $5,972  $5,376 
MAYOREO  $6,569  $5,914 
MENUDEO  $7,226  $6,505 

BOBINA
DE COBRE

FLUJO 
MÁXIMO
86 L/MIN  

CUERPO
DE ACERO

TEMPERATURA
MÁX. DEL AGUA
35 °C

SUMERGIBLE EN
AGUA LIMPIA

USO
PROFESIONAL

BSP620

•	Cuerpo de acero inoxidable.
•	Cuenta con caja de control de arranque y sobrecarga.
•	Interruptor de encendido/apagado y protección de sobrecarga
•	Para agua limpia.
•	Ideal para el bombeo de agua en pozos, manantiales, cisternas, 

en sistemas de riego así como aplicaciones domésticas.

•	Interruptor de 
encendido/apagado 
y protección de 
sobrecarga

BOMBAS

BOMBA CENTRÍFUGA PARA AGUA LIMPIA

CÓDIGO BC615

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA 1 1/2 HP
FUNCIÓN Agua limpia
VOLTAJE / FRECUENCIA 120 V ~ 60 Hz
FLUJO MÁXIMO 146 L/min
VELOCIDAD EN VACÍO 3450 r/min
ALTURA MÁXIMA 37 m
EMBOBINADO Cobre
Ø SUCCIÓN 1-1/4” NPT
Ø DESCARGA 1” NPT
PUNTO DE MAYOR EFICIENCIA 42 L/min a 31 m
CICLO DE TRABAJO 50 min / 20 min
USO MÁXIMO DIARIO 6 horas
DIMENSIONES DIÁMETRO, ALTO 34 x 17 x 26 cm
PESO 16.6 kg

1
SUB DIST.  $4,079 
MAYOREO  $4,487 
MENUDEO  $4,936 

VENTILACIÓN
EXTERNA

TEMPERATURA
MÁX. DEL AGUA
35 °C

BOBINA
DE COBRE

PARA AGUA
LIMPIA

USO
PROFESIONAL

•	Diseñadas para obtener una alta 
eficiencia con menor consumo eléctrico.

•	​Cuerpo sólido de hierro con tratamiento anticorrosivo.
•	Impulsor de latón de alta precisión. 
•	Diámetro de descarga de 1” NPT. 
•	Ideal para el bombeo de agua limpia en trabajos que requieren de grandes flujos de agua, recomendada para trabajos 

domésticos como el bombeo de agua de la cisterna a un tinaco. 
•	Garantiza un bajo consumo de energía. 
•	Cuentan con sistema de protección térmica y de bloqueo que apaga el motor cuando se sobrecarga. 
•	Motor con embobinado de cobre que alarga la vida de la bomba y la hace más eficiente reduciendo su consumo de energía. 
•	Cumple con la NOM-004-ENER.

E M B O B I N A D O  D E  C O B R E

I N T E R I O R  T R A T A D O

El interior de las bombas periféricas y centrífugas  
Surtek está pintada con tecnología electroforética 

lo cual brinda gran resistencia a la corrosión.

I M P U L S O R 
•  M e n o r  c o n s u m o  e n e r g é t i c o .
•  M e n o r  c a l e n t a m i e n t o .
•  M a y o r  t i e m p o  d e  v i d a .

P o r  e l e c t r o f o r e s i s  c o n t r a  l a  c o r r o s i ó n .

D E  L A T Ó N
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GENERADOR A GASOLINA 9,000 W

CÓDIGO GG890

USO
USO
PESADO

POTENCIA MÁXIMA 9,000 W
CILINDRADA 457 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 120/240 V ~ 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A 50 % DE CARGA 8.5 h
CAPACIDAD DE TANQUE 25 L / 6.4 galones
CAPACIDAD DE ACEITE 1.2 L
POTENCIA DE MOTOR 17.5 HP
VELOCIDAD DE MOTOR 3,600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina de 91 octanos (o superior)
ARRANQUE Manual (retráctil)/eléctrico
PESO 95 kg

1
SUB DIST.  $35,852 
MAYOREO  $39,437 
MENUDEO  $43,381 

9 000
POTENCIA

OHV EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PESADO
HP

17.5
CC

457
4 TIEMPOS
MOTOR URREA

GENERADOR A GASOLINA 13,000 W

CÓDIGO GG813

USO
USO
PESADO

POTENCIA MÁXIMA 13,000 W
CILINDRADA 713 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 120/240 V ~ 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A 50 % DE CARGA 9 h
CAPACIDAD DE TANQUE 40 L / 10.5 galones
CAPACIDAD DE ACEITE 1.6 L
POTENCIA DE MOTOR 25 HP
VELOCIDAD DE MOTOR 4 000 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina de 91 octanos (o superior)
ARRANQUE Manual (retractil)
PESO 176 kg

1
SUB DIST.  $89,629 
MAYOREO  $98,592 
MENUDEO  $108,451 

OHV EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PESADO 13 000
POTENCIA HP

25
CC

713
4 TIEMPOS
MOTOR URREA

GENERADORES 

TABLA DE REFERENCIA PARA GENERADORES A GASOLINA
USO CARACTERÍSTICAS GENERALES RENDIMIENTO/ APLICACIONES

50% KG
55”

GENERADORES NIVEL DE USO
POTENCIA 
MOTOR

DURACIÓN 
AL 50%

POTENCIA
MÁXIMA VOLTAJE CAPACIDAD 

DEL TANQUE PESO
W

HP H W V L KG

GG813
USO
PESADO 25 9 13,000 120/240 40 176 2,400 1,500 1,500 800 750 450 400 200 200 200 100 – –

GG890
USO
PESADO 17-½ 8.5 9,000 120/240 25 95 2,400 1,500 1,500 800 750 450 400 200 200 200 100 – –

GG870
USO
PESADO 15 9 7,000 120/240 25 89 – 1,500 1,500 800 –

1,000/
450

400 – – 200 100 – –

GG835A
USO
PESADO 7-½ 15.9 3,000 120 15 42 – – 1,500 – – 450 400 200 – – 100 – –

GGI810
USO
PESADO 1.76 5.5 1,000 120 3 17 – – – – – – 400 200 200 – 100 – –

GG560
USO
PROFESIONAL 13 11 6,000 120/240 25 86 1,864 1,500 800 800 – 450 – 200 – – – – –

GG550
USO
PROFESIONAL 13 12 5,000 120/240 4 72 1,864 1,500 800 – – 450 – – – – – – –

GG525
USO
PROFESIONAL 6-½ 16 2,500 120 15 48 – 1,500 800 – – 450 400 200 – – – – –

GG518
USO
PROFESIONAL 6-½ 12 1,800 120/12 4 35.5 – – – – – – 400 200 – – – 240 500

GG408
USO
GENERAL 2 9 800 120/12 4 17 – – – – – – 400 200 – – – 240 –

GG307
USO
DOMESTICO 2 9 700 120/12 4 17 – – – – – – 400 200 – – – 240 –

•	Botón de arranque eléctrico y retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Bateria que funciona para el encedido electrico.
•	Ruedas y agarradera para mejor portabilidad
•	Ralentí inteligente: ahorre combustible con el ralentí automático de 

eficiencia cuando no se esté aplicando carga.

•	Botón de arranque eléctrico y retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Bateria que funciona para el encedido electrico.
•	Ruedas y agarradera para mejor portabilidad
•	Ralentí inteligente: ahorre combustible con el ralentí automático de 

eficiencia cuando no se esté aplicando carga.



ASPIRADO
RAS, BO

M
BAS, GENERADO

RES,
 HIDRO

LAVADO
RAS, M

O
TO

BO
M

BAS Y SO
LDADO

RAS

638

ASPIRADORAS, BOMBAS, GENERADORES,
HIDROLAVADORAS, MOTOBOMBAS y SOLDADORAS19

GENERADOR A GASOLINA 7,000 W

CÓDIGO GG870

USO
USO
PESADO

POTENCIA MÁXIMA 7,000 W
CILINDRADA 420 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 120/240 V ~ 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A 50 % DE CARGA 9 h
CAPACIDAD DE TANQUE 25 L / 6.4 galones
CAPACIDAD DE ACEITE 1.1 L
POTENCIA DE MOTOR 15 HP
VELOCIDAD DE MOTOR 3,600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina de 91 octanos (o superior)
ARRANQUE Manual (retráctil)/eléctrico
PESO 89 kg

1
SUB DIST.  $31,723 
MAYOREO  $34,895 
MENUDEO  $38,385 

7 000
POTENCIA

OHV EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PESADO
HP
15

CC
420

4 TIEMPOS
MOTOR URREA

GENERADOR A GASOLINA 3,000 W

CÓDIGO GG835A

USO
USO
PESADO

POTENCIA MÁXIMA 3,000 W
CILINDRADA 212 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 120 V ~ 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A 50 % DE CARGA 15.9 h
CAPACIDAD DE TANQUE 15 L / 4 galones
CAPACIDAD DE ACEITE 0.6 L
POTENCIA DE MOTOR 7.5 HP
VELOCIDAD DE MOTOR 3,600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina de 91 octanos (o superior)
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 42 kg

1
SUB DIST.  $14,276 
MAYOREO  $15,704 
MENUDEO  $17,274 

3 000
POTENCIA

OHV EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PESADO
HP

7.5
CC

420
4 TIEMPOS
MOTOR URREA

GENERADOR A GASOLINA 6,000 W

CÓDIGO GG560

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA MÁXIMA 6,000 W
CILINDRADA 390 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 4 x 120 V ~ 60 Hz  / 1 x 240 V ~ 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 11 h
CAPACIDAD DE TANQUE 25 L / 6.4 galones
CAPACIDAD DE ACEITE 1.1 L
POTENCIA DE MOTOR 13 HP
VELOCIDAD DEL MOTOR 3 600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina/aceite 4 tiempos
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 86 kg

1
SUB DIST.  $17,101 
MAYOREO  $18,811 
MENUDEO  $20,692 

EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PROFESIONAL 6 000
POTENCIA HP

13
CC

390
4 TIEMPOS
MOTOR

GENERADOR A GASOLINA 5,000 W

CÓDIGO GG550

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA MÁXIMA 5,000 W
CILINDRADA 389 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 2 x 120 V ~ 60 Hz  / 1 x 240 V ~ 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 12 h
CAPACIDAD DE TANQUE 4 L / 1 galón
CAPACIDAD DE ACEITE 1.1 L
POTENCIA DE MOTOR 13 HP
VELOCIDAD DEL MOTOR 3 600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 72 kg

1
SUB DIST.  $16,332 
MAYOREO  $17,965 
MENUDEO  $19,762 

EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PROFESIONAL 5 000
POTENCIA HP

13
CC

389
4 TIEMPOS
MOTOR

GENERADORES 

•	Botón de arranque eléctrico y retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Bateria que funciona para el encedido electrico
•	Ruedas y agarradera para mejor portabilidad
•	Ralentí inteligente: ahorre combustible con el ralentí automático de 

eficiencia cuando no se esté aplicando carga.

•	Arranque retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Ralentí inteligente: ahorre combustible con el ralentí automático de 

eficiencia cuando no se esté aplicando carga.

•	Arranque retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Regulación automática de voltaje.
•	Ruedas para fácil transporte.

•	Arranque retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Regulación automática de voltaje.
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GENERADOR A GASOLINA 800 W

CÓDIGO GG408

USO
USO
GENERAL

POTENCIA MÁXIMA 800 W
CILINDRADA 63 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 1 x 120 V ~ 60 Hz / 1 x 12 V (8,3 A)
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 9 h
CAPACIDAD DE TANQUE 4 L / 1 galón
CAPACIDAD DE ACEITE -
POTENCIA DE MOTOR 2 HP
VELOCIDAD DEL MOTOR 3 600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina/aceite 2 tiempos
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 17 kg

1
SUB DIST.  $4,131 
MAYOREO  $4,544 
MENUDEO  $4,998 

USO
GENERAL 800

POTENCIA HP
2

CC
63

2 TIEMPOS
MOTOR

GENERADOR A GASOLINA 1,800 W

CÓDIGO GG518

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA MÁXIMA 1,800 W
CILINDRADA 163 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 2 x 120 V ~ 60 Hz / 1 x 12 V (8,3 A)
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 12 h
CAPACIDAD DE TANQUE 4 L / 1 galón
CAPACIDAD DE ACEITE 0.6 L
POTENCIA DE MOTOR 6.5 HP
VELOCIDAD DEL MOTOR 3 600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 35,5 kg

1
SUB DIST.  $9,508 
MAYOREO  $10,459 
MENUDEO  $11,505 

EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PROFESIONAL 1 000
POTENCIA HP

6.5
CC

163
4 TIEMPOS
MOTOR

GENERADOR A GASOLINA 2,500 W

CÓDIGO GG525

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA MÁXIMA 2,500 W
CILINDRADA 196 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 2 x 120 V ~ 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 16 h
CAPACIDAD DE TANQUE 15 L / 4 galones
CAPACIDAD DE ACEITE 0.6 L
POTENCIA DE MOTOR 6.5 HP
VELOCIDAD DEL MOTOR 3 600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina/aceite 4 tiempos
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 48 kg

1
SUB DIST.  $9,508 
MAYOREO  $10,459 
MENUDEO  $11,505 

EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PROFESIONAL 2 500
POTENCIA HP

6.5
CC

196
4 TIEMPOS
MOTOR

GENERADORES 

•	Arranque retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Regulación automática de voltaje.

•	Arranque retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Regulación automática de voltaje.

•	Arranque retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Regulación automática de voltaje.

GENERADOR A GASOLINA 3,000 W

CÓDIGO GG330

USO
USO
GENERAL

POTENCIA MÁXIMA 3000 W
CILINDRADA 210 CC
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 2 x 120 V ~ 60 Hz / 1 x 220 V ~ 60 Hz / 1 x 12 V (6 A)
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 8 h
CAPACIDAD DE TANQUE 15 L
POTENCIA DE MOTOR 4 HP
TIPO DE MOTOR 4 tiempos
VELOCIDAD DEL MOTOR 3600 rpm
COMBUSTIBLE Gasolina
ARRANQUE Manual (cuerda retráctil)
PESO 43 kg

1
SUB DIST.  $5,967 
MAYOREO  $6,564 
MENUDEO  $7,220 

USO
GENERAL 4 TIEMPOS

MOTOR4
HP

210
cc3000

POTENCIA

•	Arranque retráctil.
•	Sistema de protección de sobrecarga.
•	Voltímetro electromecánico.
•	Enfriados por aire.
•	Bobinado de aluminio.

Espere fecha de lanzamiento.
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GENERADOR A GASOLINA INVERTER 2,800 W

CÓDIGO GGI928

USO
USO
PESADO

POTENCIA MÁXIMA 2,800 W
CILINDRADA 149 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 4  x 120 V ~ 60 Hz / 1 x 12 V (6 A) / 1 x 5 V (USB)
TIEMPO DE MARCHA A 50 % DE CARGA 4.5 h
CAPACIDAD DE TANQUE 5.6 L
POTENCIA DE MOTOR 2500
VELOCIDAD DE MOTOR 3600 rpm
COMBUSTIBLE Gasolina
ARRANQUE Manual (cuerda retractil)
PESO 25 kg

1
SUB DIST.  $16,731 
MAYOREO  $18,404 
MENUDEO  $20,244 

2 800
POTENCIA

OHV EN CABEZA
VÁLVULASUSO

PESADO
HP

17.5
CC

149
4 TIEMPOS
MOTOR URREA

GENERADOR A GASOLINA INVERTER 1000 W

CÓDIGO GGI810

USO
USO
PESADO

POTENCIA MÁXIMA 1,000 W
CILINDRADA 54 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 120 V ~ 60 Hz 
TIEMPO DE MARCHA A 50 % DE CARGA 5.5 h
CAPACIDAD DE TANQUE 3 L 
POTENCIA DE MOTOR 1.76 HP
VELOCIDAD DE MOTOR 5,500 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 17 kg

1
SUB DIST.  $16,996 
MAYOREO  $18,696 
MENUDEO  $20,566 

IDEAL PARA
CAMPISMO
Y EXTERIORES DE RUIDO

BAJO NIVEL1 000
POTENCIA HP

1.7
CC
54 OHV EN CABEZA

VÁLVULASUSO
PESADO 4 TIEMPOS

MOTOR URREA

GENERADOR A GASOLINA 700 W

CÓDIGO GG307

USO
USO
DOMESTICO

POTENCIA MÁXIMA 700 W 
CILINDRADA 63 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 1 x 120 V ~ 60 Hz / 1 x 12 V (6 A)
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 9 h
CAPACIDAD DE TANQUE 4 L / 1 galón
POTENCIA DE MOTOR 2 HP
TIPO DE MOTOR  2 tiempos
VELOCIDAD DEL MOTOR 3 600 r/min
COMBUSTIBLE Gasolina/Aceite 2 tiempos
ARRANQUE Manual (retráctil)
PESO 17 kg

1
SUB DIST.  $4,308 
MAYOREO  $4,739 
MENUDEO  $5,213 

2 TIEMPOS
MOTORUSO

DOMESTICO 2
HP

63
cc700

POTENCIA

GENERADOR A GASOLINA 1,100 W

CÓDIGO GG311

USO
USO
GENERAL

POTENCIA MÁXIMA 1100 W
CILINDRADA 93.5 CC
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 2 x 120 V ~ 60 Hz / 1 x 220 V ~ 60 Hz / 1 x 12 V (6 A)
TIEMPO DE MARCHA A 50% DE CARGA 6 h
CAPACIDAD DE TANQUE 5 L
POTENCIA DE MOTOR 1.5 HP
TIPO DE MOTOR 4 tiempos
VELOCIDAD DEL MOTOR 3600 rpm
COMBUSTIBLE Gasolina
ARRANQUE Manual (cuerda retráctil)
PESO 24 kg

1
SUB DIST.  $4,487 
MAYOREO  $4,936 
MENUDEO  $5,430 

USO
GENERAL 4 TIEMPOS

MOTOR1.5
HP

93.5
cc1 100

POTENCIA

GENERADORES 

•	Arranque retráctil.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Regulación automática de voltaje.

•	Interruptor ECO Mode que favorece el ahorro de combustible.
•	Salida de Puerto USB
•	Protección de circuitos que evita sobrecargas
•	Sensor de nivel de aceite bajo.
•	Luz indicadora de sobrecarga

•	Interruptor ECO Mode.
•	Puertos USB.
•	Protección contra sobrecarga.
•	Sensor de nivel de aceite bajo.
•	Voltímetro digital multifunción: Voltaje, tiempo de 

funcionamiento, frecuencia.
•	Ahorro de consumible reducido hasta 30%.
•	Smart-Output que se ajusta a la carga.

Espere fecha de lanzamiento.

•	Arranque retráctil.
•	Sistema de protección de sobrecarga.
•	Voltímetro electromecánico.
•	Enfriados por aire.
•	Bobinado de aluminio

Espere fecha de lanzamiento.

DE RUIDO
BAJO NIVEL
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HIDROLAVADORA ELÉCTRICA

CÓDIGO HL1074

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 5,500 W
HP 7.4
VOLTAJE 220 V ~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR Inducción
PRESIÓN MÁXIMA 4,000 psi
FLUJO MÁXIMO 10.5 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 20 L/ min
TEMPERATURA MÁXIMA 40 ºC
PESO 74,6 kg

1
SUB DIST. $46,003
MAYOREO $50,603
MENUDEO $55,663

EXTRA
PESADO 20 L   MIN

ALIMENTACIÓN MÍNIMA
/4 000 PSI

PRESIÓN MÁXIMA
220
VOLTAJE

5 500
POTENCIA HP

7.4

HIDROLAVADORA ELÉCTRICA

CÓDIGO HL1051

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 3,800 W
HP 5.1
VOLTAJE 220 V ~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR Trifásico
PRESIÓN MÁXIMA 3,200 psi
FLUJO MÁXIMO 9.5 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 12 L/ min
TEMPERATURA MÁXIMA 40 ºC
PESO 57 kg

1
SUB DIST. $35,386
MAYOREO $38,925
MENUDEO $42,818

EXTRA
PESADO 12 L   MIN

ALIMENTACIÓN MÍNIMA
/4 000 PSI

PRESIÓN MÁXIMA
220
VOLTAJE

3 800
POTENCIA HP

5.1

GENERADOR A GASOLINA INVERTER 2,000 W

CÓDIGO GGI620

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA MÁXIMA 2,000 W
CILINDRADA 98 cc
VOLTAJE Y FRECUENCIA DE SALIDA 120 V - 60 Hz
TIEMPO DE MARCHA A  50 % DE CARGA 5 h
CAPACIDAD DE TANQUE 5.6 L
POTENCIA DE MOTOR 1800 W
VELOCIDAD DE MOTOR 3,600 rpm
COMBUSTIBLE Gasolina
ARRANQUE Manual (cuerda retráctil)
PESO 21 kg

1
SUB DIST.  $11,627 
MAYOREO  $12,790 
MENUDEO  $14,069 

USO
PROFESIONAL

HP
2.5

CC
982 000

POTENCIA DE RUIDO
BAJO NIVEL

4 TIEMPOS
MOTOR

•	Sistema de doble filtro.
•	4 boquillas intercambiables.
•	Bomba triple de uso industrial.
•	Carro metálico con ruedas neumáticas.
•	Sistema auto-stop.
•	Manguera de 8 m, de caucho con trenzado de acero.
•	Ideal para facilitar las labores de limpieza en el comercio 

y en el hogar con un ahorro significativo de agua.

•	Sistema de doble filtro.
•	4 boquillas intercambiables.
•	Bomba triple de uso industrial.
•	Carro metálico con ruedas neumáticas.
•	Sistema auto-stop.
•	Manguera de 8 m, de caucho con trenzado de acero.
•	Ideal para facilitar las labores de limpieza en el comercio y en el 

hogar con un ahorro significativo de agua.

HIDROLAVADORAS

GENERADORES 

•	Interruptor ECO Mode que favorece el ahorro de combustible.
•	Puertos USB.
•	Protección contra sobrecarga.
•	Sensor de nivel de aceite bajo.
•	Voltímetro digital multifunción: voltaje, tiempo de 

funcionamiento, frecuencia. 
Espere fecha de lanzamiento.

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

CÓDIGO USO CARACTERÍSTICAS DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Filtro

FILH
USO
INDUSTRIAL

Impide el paso de partículas que podrían dañar la bomba de la hidrolavadora.
Aumenta la vida útil de su equipo.
Algunos modelos de hidrolavadoras requieren un adaptador universal 3/4”-11 1/2NH 
para acoplar el filtro correctamente.

Largo 75 mm.
Peso 70 g.

Requiere adaptador: HL720, HL519, HL417 y HL316
No requiere adaptador: HG914, HG909, HG865, HG840, 
HL1074, HL1051, HG755, HG526, HL743 y HL732.

1  $218  $240  $264 

Lanzas y pistolas

LAN1074 EXTRA
PESADO

Presión máxima: 4000 psi. Lanza y pistola. HL1074 1  $2,168  $2,385  $2,624 

LAN1051 Presión Máxima: 3200 psi. Lanza y pistola. HL1051 1  $1,280  $1,408  $1,549 
Mangueras

MANG1074 EXTRA
PESADO

Largo: 10 m. Manguera. HL1074 1  $2,175  $2,393  $2,632 

MANG1051 Largo: 10 m. Manguera. HL1051 1  $1,458  $1,604  $1,764 
Boquillas

BOQ1074 EXTRA
PESADO

Punta 0°: para áreas de difícil acceso.
Punta 15°: para superficies de concreto.

Punta 25°: para superficies pintadas. 
Punta 40°: para ventanas y mallas

Boquillas 
intercambiables. HL1074 1  $405  $446  $491 

BOQ1051 Boquillas 
intercambiables. HL1051 1  $405  $446  $491 
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HIDROLAVADORAS ELÉCTRICAS 2,800 W

CÓDIGO HL728

USO
USO
MASTER

POTENCIA 2,800 W
VOLTAJE 220 V ~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR Inducción 
PRESIÓN MÁXIMA 2500 psi
FLUJO MÁXIMO 9 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 11.5 L/min
TEMPERATURA MÁXIMA 40º C
PESO 58 kg

1
SUB DIST.  $18,056 
MAYOREO  $19,862 
MENUDEO  $21,848 

2 500 PSI
PRESIÓN MÁXIMA

11.5 L   MIN
ALIMENTACIÓN MÍNIMA

/USO
MASTER2 800

POTENCIA
220
VOLTAJE

HIDROLAVADORA ELÉCTRICA 2,200 W

CÓDIGO HL722

USO
USO
MASTER

POTENCIA 2,200 W
VOLTAJE 120 V ~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR Inducción 
PRESIÓN MÁXIMA 1740 psi
FLUJO MÁXIMO 8 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 9 L/min
TEMPERATURA MÁXIMA 40º C
PESO 29 kg

1
SUB DIST.  $14,805 
MAYOREO  $16,286 
MENUDEO  $17,915 

1 740 PSI
PRESIÓN MÁXIMA

9 L   MIN
ALIMENTACIÓN MÍNIMA

/USO
MASTER2 200

POTENCIA
120
VOLTAJE

HIDROLAVADORAS

•	Sistema de doble filtro.
•	4 boquillas intercambiables.
•	Bomba triplex de uso industrial.
•	Carro metálico con ruedas sólidas.
•	Sistema auto-stop.
•	Manguera de 10 m, de caucho con trenzado de acero.
•	Ideal para facilitar las labores de limpieza en el comercio y en el 

hogar con un ahorro significativo de agua.
Espere fecha de lanzamiento.

•	Sistema de doble filtro.
•	4 boquillas intercambiables.
•	Bomba triplex de uso industrial.
•	Carro metálico con ruedas sólidas.
•	Sistema auto-stop.
•	Manguera de 10 m, de caucho con trenzado de acero.
•	Ideal para facilitar las labores de limpieza en el comercio y en el 

hogar con un ahorro significativo de agua.
Espere fecha de lanzamiento.

Contenido
Pistola 1
Lanza metálica 1
Manguera de alta presión  10 m 1
Manguera de entrada con filtro 1
Puntas intercambiables 4

Contenido
Pistola 1
Lanza metálica 1
Manguera de alta presión  10 m 1
Manguera de entrada con filtro 1
Puntas intercambiables 4

HIDROLAVADORA ELÉCTRICA 2,100 W

CÓDIGO HL721

USO
USO
MASTER

POTENCIA 2,100 W
VOLTAJE 120 V ~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR Inducción
PRESIÓN MÁXIMA 2,500 psi
FLUJO MÁXIMO 6 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 7 L/min
TEMPERATURA MÁXIMA 40º C
PESO 20 kg

1
SUB DIST.  $5,344 
MAYOREO  $5,878 
MENUDEO  $6,466 

2 500 PSI
PRESIÓN MÁXIMA

7 L   MIN
ALIMENTACIÓN MÍNIMA

/USO
MASTER2 100

POTENCIA
120
VOLTAJE

•	Sistema de paro automático.
•	Protección contra sobrecalentamiento.
•	Ruedas para su fácil manejo.  
•	Carrete con manguera de alta presión.
•	Perilla reguladora de espuma
Espere fecha de lanzamiento.

Contenido
Pistola 1
Lanza metálica 1
Manguera de 8 m 1
Filtro de agua 1
Pasador de limpieza de boquillas 1
Conector rapido 1/2" 1
Puntas intercambiables 5
Boquilla turbo 1
Manual de usuario 1

HIDROLAVADORA ELÉCTRICA 2,000 W

CÓDIGO HL620

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA 2,000 W
VOLTAJE 120 V ~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR Universal
PRESIÓN MÁXIMA 2,175 psi
FLUJO MÁXIMO 6 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 7 L/min
TEMPERATURA MÁXIMA 40º C
PESO 10 kg

1
SUB DIST.  $2,813 
MAYOREO  $3,094 
MENUDEO  $3,403 

2 175 PSI
PRESIÓN MÁXIMA

7 L   MIN
ALIMENTACIÓN MÍNIMA

/ 120
VOLTAJE

USO
PROFESIONAL 2 000

POTENCIA

•	Sistema de paro automático.
•	Protección contra sobrecalentamiento.
•	Ruedas para su fácil manejo.  
Espere fecha de lanzamiento.

Contenido
Pistola 1
Lanza con boquilla 1
Lanza turbo 1
Manguera de 5 m 1
Filtro de agua 1
Pasador de limpieza de boquillas 1
Conector rapido 1/2" 1
Dispensador de jabón 1
Manual de usuario 1



AS
PI

RA
DO

RA
S,

 B
O

M
BA

S,
 G

EN
ER

AD
O

RE
S,

 
HI

DR
O

LA
VA

DO
RA

S,
  M

O
TO

BO
M

BA
S 

Y 
SO

LD
AD

O
RA

S

643u r r e a . c o m

ASPIRADORAS, BOMBAS, GENERADORES,
HIDROLAVADORAS, MOTOBOMBAS y SOLDADORAS 19

HIDROLAVADORAS

HIDROLAVADORA ELÉCTRICA 1,500 W

CÓDIGO HL515

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA 1,500 W
VOLTAJE 120 V ~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR Universal
PRESIÓN MÁXIMA 1,800 psi
FLUJO MÁXIMO 5.5 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 6.5 L/min
TEMPERATURA MÁXIMA 40º C
PESO 6.6 kg

1
SUB DIST.  $1,940 
MAYOREO  $2,134 
MENUDEO  $2,347 

1 800 PSI
PRESIÓN MÁXIMA

9 L   MIN
ALIMENTACIÓN MÍNIMA

/1 500
POTENCIA

120
VOLTAJE

USO
PROFESIONAL

•	Sistema de paro automático.
•	Protección contra sobrecalentamiento.
•	Ruedas para su fácil manejo.  
Espere fecha de lanzamiento.

Contenido
Pistola 1
Lanza 1
Manguera de 5 m 1
Filtro de agua 1
pasador de limpieza de boquillas 1
Conector rapido 1/2" 1
Boquilla 1
Boquilla turbo 1
Dispensador de jabón 1
Manual de usuario 1

HIDROLAVADORA ELÉCTRICA 1,200 W

CÓDIGO HL312

USO
USO
DOMESTICO

POTENCIA 1,200 W
VOLTAJE 120 V~ 60 Hz
TIPO DE MOTOR
PRESIÓN MÁXIMA 1,350 psi
FLUJO MÁXIMO 5.5 L/min
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 6.5 L/min
TEMPERATURA MÁXIMA 40º C
PESO 5.1 kg

1
SUB DIST.  $1,223 
MAYOREO  $1,345 
MENUDEO  $1,480 

6.5 L   MIN
ALIMENTACIÓN MÍNIMA

/USO
DOMESTICO 120

VOLTAJE
1 200
POTENCIA

1 350 PSI
PRESIÓN MÁXIMA

•	Sistema de paro automático.
•	Interruptor de encendido y apagado automático.
•	Ahorra agua y hace más rápidas las tareas domésticas como el 

lavado de autos y pisos. 

Contenido
Pistola 1
Lanza 1
Manguera de 3 m 1
Filtro de agua 1
Pasador de limpieza de boquillas 1
Conector rapido 1/2" 1
Boquilla 1
Manual de usuario 1

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

CÓDIGO USO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Filtros

FLH1
USO
PROFESIONAL Filtro toma de agua. HL721, HL620, 

HL515 y HL312 1  $21  $23  $25 

FILT850
USO
PROFESIONAL Filtro toma de agua. HL800 y HL850 1  $208  $229  $252 

Lanzas

LN728
USO
MASTER Lanza metálica. HL728 1  $185  $204  $224 

LN722
USO
MASTER Lanza metálica. HL722 1  $185  $204  $224 

LN721
USO
PROFESIONAL Lanza metálica. HL721 1  $181  $199  $219 

LNT620
USO
PROFESIONAL Lanza turbo. HL620 1  $107  $118  $130 

LN620
USO
PROFESIONAL Lanza. HL620 1  $91  $100  $110 

LNH1
USO
PROFESIONAL Lanza. HL515 y HL312 1  $80  $88  $97 

LAN720A
USO
PROFESIONAL Lanza turbo. HL720 1  $186  $205  $226 

LAN519A
USO
PROFESIONAL Lanza turbo. HL519 1  $176  $194  $213 

LAN519
USO
PROFESIONAL Lanza. HL519 1  $176  $194  $213 

LAN417
USO
PROFESIONAL Lanza. HL417 1  $166  $183  $201 

LAN720
USO
PROFESIONAL Lanza. HL720 1  $186  $205  $226 

LAN701
USO
PROFESIONAL Lanza y pistola. HL743 y HL732 1  $1,390  $1,529  $1,682 

Espere fecha de lanzamiento.

Espere fecha de lanzamiento.
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CÓDIGO USO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Riel y mangueras

MN728
USO
MASTER Manguera de 10 metros. HL728 1  $717  $789  $868 

MN722
USO
MASTER Manguera de 10 metros HL722 1  $652  $717  $789 

MN721
USO
MASTER Manguera de 8 metros. HL721 1  $542  $596  $656 

MNH1
USO
PROFESIONAL Manguera de 5 metros. HL620, HL515 y 

HL312 1  $230  $253  $278 

MANG701
USO
PROFESIONAL Manguera de 8 metros. HL743 y HL732 1  $1,186  $1,305  $1,436 

MANG417
USO
PROFESIONAL

Manguera de 3 metros. HL417 1  $251  $276  $304 

MANG519 Manguera de 5 metros. HL519 1  $312  $343  $377 

RIEL720
USO
PROFESIONAL Riel con maguera de 7 metros. HL720 1  $808  $889  $978 

Pistolas

PS728
USO
PROFESIONAL Pistola. HL728 1  $329  $362  $398 

PS722
USO
PROFESIONAL Pistola. HL722 1  $263  $289  $318 

PS721
USO
PROFESIONAL Pistola. HL721 1  $240  $264  $290 

PS620
USO
PROFESIONAL Pistola. HL620 1  $170  $187  $206 

PSH1
USO
PROFESIONAL Pistola. HL515 y HL312 1  $156  $172  $189 

PIST417
USO
PROFESIONAL Pistola. HL417 1  $345  $380  $418 

PIST519
USO
PROFESIONAL Pistola. HL519 1  $345  $380  $418 

PIST720
USO
PROFESIONAL Pistola. HL720 1  $361  $397  $437 

Puntas

PT728
USO
MASTER Puntas. HL728 1  $192  $211  $232 

PT722
USO
MASTER Puntas. HL722 1  $192  $211  $232 

PT721
USO
MASTER Puntas. HL721 1  $174  $191  $210 

Boquillas

BQ721
USO
PROFESIONAL Boquilla turbo. HL721 1  $87  $96  $106 

BQ515
USO
PROFESIONAL Boquilla turbo. HL515 1  $74  $81  $89 

BQH1
USO
PROFESIONAL Boquilla. HL515 y HL312 1  $74  $81  $89 

BOQ701
USO
PROFESIONAL

Punta 0°: para áreas de difícil acceso.
Punta 15°: Para superficies de concreto.

Punta 25°: Para superficies pintadas.
Punta 40°: Para ventanas y mallas. L743 y HL732 1  $352  $387  $426 

Dispensador para jabón

DSH1
USO
PROFESIONAL Dispensador para jabón. HL620 y HL515 1  $89  $98  $108 

Conector

CNH1
USO
PROFESIONAL Conector rápido de 1/2". HL721, HL620, 

HL515 y HL312 1  $18  $20  $22 

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS
USO
PROFESIONAL

HIDROLAVADORAS

Espere fecha de lanzamiento.
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HIDROLAVADORAS

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Pistola

PIST316 Pistola y lanza HL316 1  $431  $474  $521 

Manguera

MANG316 Manguera de 3 metros HL316 1  $230  $253  $278 

USO
DOMESTICO

HIDROLAVADORA A GASOLINA

CÓDIGO HG914

USO
EXTRA
PESADO

PRESIÓN MÁXIMA 4,200 psi
POTENCIA 14 HP
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 12.1 L/min
VELOCIDAD DE MOTOR 3,500 rpm
TEMPERATURA MÁXIMA 60 ºC
MÁXIMO HORAS AL DÍA 12
PESO 60.7 kg

1
SUB DIST.  $47,941 
MAYOREO  $52,735 
MENUDEO  $58,009 

Engines
Impulsado por un motor Kohler® de 4 tiempos.

EXTRA
PESADO 12.1 L   MIN

ALIMENTACIÓN MÍNIMA
/4 200 PSI

PRESIÓN MÁXIMAHP
14

4 TIEMPOS
MOTOR DE OHV EN CABEZA

VÁLVULAS

HIDROLAVADORA A BATERÍA 

CÓDIGO PLB618

USO
USO
PROFESIONAL

VOLTAJE 18 V
CAPACIDAD 4000 mAH
TIEMPO DE CARGA 4 h
CAUDAL 3.5 L
VELOCIDAD 20000 rpm
PRESIÓN MÁXIMA 435 psi

1
SUB DIST.  $3,926 
MAYOREO  $4,319 
MENUDEO  $4,751 

USO
PROFESIONAL 18

VOLTAJE

TECNOLOGÍA 
LITIO-ION

LI-ION

ALIMENTACIÓN
MÍNIMA
3.5 L/MIN

PRESIÓN
MÁXIMA
435 PSI

•	Se alimenta de cualquier fuente de agua ya 
sea conectando al grifo con una manguera o 
absorber agua desde una cubeta.

•	Útil para diversas aplicaciones gracias a los 
accesorios incluidos.

•	Permite una fácil movilidad gracias a su 
portabilidad.

•	Arranque retráctil.
•	Ciclo de trabajo 1 tanque de combustible por 20 min de descanso 

para todos los modelos.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Carro metálico con llantas neumáticas.
•	La hidrolavadora no incluye aceite en motor y bomba, agregue 

aceite a la bomba antes del primer uso y revise el nivel diariamente.

HIDROLAVADORA A GASOLINA

CÓDIGO HG909

USO
EXTRA
PESADO

PRESIÓN MÁXIMA 3,600 psi
POTENCIA 9.5 HP
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 10.3 L/min
VELOCIDAD DE MOTOR 3,500 rpm
TEMPERATURA MÁXIMA 60 ºC
MÁXIMO HORAS AL DÍA 8
PESO 55.7 kg

1
SUB DIST.  $41,395 
MAYOREO  $45,535 
MENUDEO  $50,089 

Engines
Impulsado por un motor Kohler® de 4 tiempos.

EXTRA
PESADO 10.3 L   MIN/

ALIMENTACIÓN MÍNIMA
3 600 PSI
PRESIÓN MÁXIMAHP

9.5 4 TIEMPOS
MOTOR DE OHV EN CABEZA

VÁLVULAS

•	Arranque retráctil.
•	Ciclo de trabajo 1 tanque de combustible por 20 min de descanso 

para todos los modelos.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Carro metálico con llantas neumáticas.
•	La hidrolavadora no incluye aceite en motor y bomba, agregue 

aceite a la bomba antes del primer uso y revise el nivel diariamente.
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HIDROLAVADORA A GASOLINA

CÓDIGO HG840

USO
EXTRA
PESADO

PRESIÓN MÁXIMA 2,500 psi
POTENCIA 4 HP
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 6.3 L/min
VELOCIDAD DE MOTOR 3,500 rpm
TEMPERATURA MÁXIMA 60 ºC
MÁXIMO HORAS AL DÍA 5
PESO 30.6 kg

1
SUB DIST.  $19,125 
MAYOREO  $21,038 
MENUDEO  $23,142 

Engines
Impulsado por un motor Kohler® de 4 tiempos.

EXTRA
PESADO 6.3 L   MIN

ALIMENTACIÓN MÍNIMA
/2 500 PSI

PRESIÓN MÁXIMAHP
4

4 TIEMPOS
MOTOR DE OHV EN CABEZA

VÁLVULAS

HIDROLAVADORA A GASOLINA

CÓDIGO HG865

USO
EXTRA
PESADO

PRESIÓN MÁXIMA 3,200 psi
POTENCIA 6.5 HP
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 8.1 L/min
VELOCIDAD DE MOTOR 3,500 rpm
TEMPERATURA MÁXIMA 60 ºC
MÁXIMO HORAS AL DÍA 6
PESO 37.6 kg

1
SUB DIST.  $26,199 
MAYOREO  $28,819 
MENUDEO  $31,701 

Engines
Impulsado por un motor Kohler® de 4 tiempos.

EXTRA
PESADO 8.1 L   MIN

ALIMENTACIÓN MÍNIMA
/3 200 PSI

PRESIÓN MÁXIMAHP
6.5

4 TIEMPOS
MOTOR DE OHV EN CABEZA

VÁLVULAS

•	Arranque retráctil.
•	Ciclo de trabajo 1 tanque de combustible por 20 min de descanso 

para todos los modelos.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Carro metálico con llantas neumáticas.
•	La hidrolavadora no incluye aceite en motor y bomba, agregue 

aceite a la bomba antes del primer uso y revise el nivel diariamente.

HIDROLAVADORAS

•	Arranque retráctil.
•	Ciclo de trabajo 1 tanque de combustible por 20 min de descanso 

para todos los modelos.
•	Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Carro metálico con llantas neumáticas.
•	La hidrolavadora no incluye aceite en motor y bomba, agregue 

aceite a la bomba antes del primer uso y revise el nivel diariamente.

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

CÓDIGO USO CARACTERÍSTICAS DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Lanzas y pistolas

LAN909
EXTRA
PESADO Conexión 3/8". Lanza y pistola 

4,200 psi. HG909 y HG914 1  $2,070  $2,277  $2,505 

LAN865
USO
PESADO Conexión M22. Lanza y pistola 

3,200 psi. HG865 1  $1,449  $1,594  $1,753 

LAN840
USO
PESADO Conexión M14". Lanza y pistola 

3,200 psi. HG840 1  $1,449  $1,594  $1,753 

Mangueras

MANG909
EXTRA
PESADO Conexión 3/8". Manguera 4,200 

psi. HG909 y HG914 1  $1,693  $1,862  $2,048 

MANG865
USO
PESADO

Conexión M22.
Longitud 6 m.

Manguera 3,200 
psi. HG865 1  $1,168  $1,285  $1,414 

MANG840
USO
PESADO

Conexión M14".
Longitud 6 m.

Manguera 3,200 
psi. HG840 1  $643  $707  $778 



AS
PI

RA
DO

RA
S,

 B
O

M
BA

S,
 G

EN
ER

AD
O

RE
S,

 
HI

DR
O

LA
VA

DO
RA

S,
  M

O
TO

BO
M

BA
S 

Y 
SO

LD
AD

O
RA

S

647u r r e a . c o m

ASPIRADORAS, BOMBAS, GENERADORES,
HIDROLAVADORAS, MOTOBOMBAS y SOLDADORAS 19

HIDROLAVADORAS

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

CÓDIGO USO CARACTERÍSTICAS DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Puntas

MPUNTA
USO
PESADO

Presión máxima 3,200 psi
Conexión 3/8”
Chorro concentrado de alta presión.
Dispensador de jabón.
Chorro de enjuague.
Boquilla de 15°.
Boquilla de 25°.
Boquilla de 40°.

Punta multi salida 
6 en 1. HG840 y HG865 1  $925  $1,018  $1,120 

PUNTA40
EXTRA
PESADO

Conexión rápida 1/4".
Limpian hasta un 40% más rápido que las boquillas estándar.

Punta turbo para 
lanza 4,000 psi. HG840, HG865, HG909 

y HG914 1  $1,456  $1,602  $1,762 

PUNTA30
EXTRA
PESADO

Conexión rápida 1/4".
Limpian hasta un 40% más rápido que las boquillas estándar.

Punta turbo para 
lanza 3,000 psi. HG840 y HG865 1  $1,094  $1,203  $1,323 

Cople

QCONEC
EXTRA
PESADO

Presión máxima 2,200 ps.i
Conexión rápida 1/4".
3 posiciones.

Cople conexión 
rápida para lanza.

HG840, HG909, HG865 
y HG914 1  $586  $645  $710 

Cepilllo limpiador

CEP15
EXTRA
PESADO

Presión máxima 3,000 psi.
Conexión rápida 1/4".
Diámetro de limpieza 15".

Cepillo limpiador. HG840, HG909 y HG865 1  $2,237  $2,461  $2,707 

HIDROLAVADORA A GASOLINA

CÓDIGO HG755 

USO
USO
MASTER

POTENCIA 5.5 HP
PRESIÓN MÁXIMA 2,900 psi
ALIMENTACIÓN MÍNIMA 7.2 L/min
VELOCIDAD EN VACÍO 3,500 rpm
TEMPERATURA MÁXIMA 60°C
PESO 31.7 kg

1
SUB DIST.  $8,657 
MAYOREO  $9,523 
MENUDEO  $10,475 

2 900 PSI
PRESIÓN MÁXIMA

7.2 L   MIN
ALIMENTACIÓN MÍNIMA

/USO
MASTER

HP
5.5

EN CABEZA
VÁLVULAS

4 TIEMPOS
MOTOR

•	Arranque retractil
•	 Apagado automático por nivel bajo de aceite. 
•	Carro metalico con llantas neumaticas
•	La hidrolavadora no incluyen  aceite en motor y bomba, agregue 

aceite a la bomba antes del primer uso y revise el nivel diariamente.
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HIDROLAVADORAS

ACCESORIOS PARA HIDROLAVADORAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Lanzas y pistolas

LAN526 Lanza y pistola. HG526 1  $1,358  $1,494  $1,643 

LAN755 Lanza y pistola. HG755 1  $1,528  $1,681  $1,849 

Mangueras para hidrolavadora

MANG526 Manguera de  
5 metros. HG526 1  $656  $722  $794 

MANG755 Manguera de  
5 metros. HG755 1  $875  $963  $1,059 

USO
PROFESIONAL

MOTOBOMBAS

MOTOBOMBA A GASOLINA 2" X 2" 6 HP

CÓDIGO MG822

USO
EXTRA
PESADO

FLUJO MÁXIMO 466 L/min
POTENCIA 6 hp
DESPLAZAMIENTO 212 cc
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA 2" x 2"
MOTOR 4 tiempos
CAPACIDAD DE TANQUE 3.6 L/0.9 galones
VELOCIDAD DE MOTOR 3,600 r/min
PESO 23 kg

1
SUB DIST.  $6,834
MAYOREO  $7,517
MENUDEO  $8,269

MOTOBOMBA A GASOLINA 3" X 3" 6 HP

CÓDIGO MG833

USO
EXTRA
PESADO

FLUJO MÁXIMO 966 L/min
POTENCIA 6 hp
DESPLAZAMIENTO 212 cc
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA 3" x 3"
MOTOR 4 tiempos
CAPACIDAD DE TANQUE 3.6 L/0.9 galones
VELOCIDAD DE MOTOR 3,600 r/min
PESO 25 kg

1
SUB DIST.  $7,517
MAYOREO  $8,269
MENUDEO  $9,096

•	Cuenta con sensor protector que evita arranque del 
motor si este no cuenta con el nivel adecuado de aceite. 

•	Bastidor metálico protector de alta resistencia. 
•	Menor consumo de combustible.

•	Cuenta con sensor protector que evita arranque del 
motor si este no cuenta con el nivel adecuado de aceite. 

•	Bastidor metálico protector de alta resistencia. 
•	Menor consumo de combustible.

EXTRA
PESADO

EXTRA
PESADO

4 TIEMPOS
MOTOR DE OHV EN CABEZA

VÁLVULAS

4 TIEMPOS
MOTOR DE OHV EN CABEZA

VÁLVULAS

CC
212

CC
212

HP
6

HP
6

BASTIDOR METÁLICO
DE ALTA RESISTENCIA

BASTIDOR METÁLICO
DE ALTA RESISTENCIA

DIÁMETRO DE SUCCIÓN
3” X 3”

DIÁMETRO DE SUCCIÓN
2” X 2”

Espere fecha de lanzamiento.

Espere fecha de lanzamiento.

USO AGRÍCOLA 
NO GRAVA I.V.A.

USO AGRÍCOLA 
NO GRAVA I.V.A.



AS
PI

RA
DO

RA
S,

 B
O

M
BA

S,
 G

EN
ER

AD
O

RE
S,

 
HI

DR
O

LA
VA

DO
RA

S,
  M

O
TO

BO
M

BA
S 

Y 
SO

LD
AD

O
RA

S

649u r r e a . c o m

ASPIRADORAS, BOMBAS, GENERADORES,
HIDROLAVADORAS, MOTOBOMBAS y SOLDADORAS 19

ACCESORIOS PARA MOTOBOMBAS

CÓDIGO USO DESCRIPCIÓN PARA CÓDIGOS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Juegos de conectores

RMG01
EXTRA
PESADO Juego de conector de descarga para motobomba 2" MG822 1  $186  $205  $226 

RMG02
EXTRA
PESADO Juego de conector de descarga para motobomba 3" MG833 1  $295  $325  $358 

Carburador

RMG03
EXTRA
PESADO Carburador para motobomba 2" y 3" MG822 y MG833 1  $493  $542  $596 

Bujía

RMG04
EXTRA
PESADO Bujia para motobomba 2" y 3" MG822 y MG833 1  $90  $99  $109 

Juegos de sello mecanico

RMG05
EXTRA
PESADO Juego de sello mecanico para motobomba 2" MG822 1  $148  $163  $179 

RMG06
EXTRA
PESADO Juego de sello mecanico para motobomba 3" MG833 1  $153  $168  $185 

Juego de refacciones para tanque

RMG07
EXTRA
PESADO Juego de refacción para tanques de motobomba  2" y 3" MG822 y MG833 1  $92  $101  $111

MOTOBOMBAS

MOTOBOMBA A GASOLINA 4" X 4" 7 HP

  
CÓDIGO MG344

USO
USO
GENERAL

FLUJO MÁXIMO 1,000 L/min
POTENCIA 7 HP
DESPLAZAMIENTO 208 cc
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA 4” x 4”
MOTOR 4 tiempos
CAPACIDAD DE TANQUE 3.6 L / 0.9 galones
VELOCIDAD DEL MOTOR 3,600 r/min
PESO 27 kg

1
SUB DIST.  $6,280 
MAYOREO  $6,908 
MENUDEO  $7,599 

USO
GENERAL 208

cc
7
HP

DIÁMETRO DE SUCCIÓN
Y DESCARGA 4” X 4”4 TIEMPOS

MOTOR
EN CABEZA
VÁLVULAS

•	Cuenta con sensor protector que evita arranque del 
motor si este no cuenta con el nivel adecuado  de aceite.

•	Bastidor metálico protector de alta resistencia.

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

EXTRA
PESADO

Espere fecha de lanzamiento.

Accesorios
Coples para manguera 2
Adaptadores de manguera 2
Abrazaderas 3
Colador o filtro 1
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JUEGO DE SOLDADORA CON CARETA Y 
ACCESORIOS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JS6 6 1  $5,909  $6,500  $7,150 

USO
GENERAL

SOLDADORAS INVERTER PARA ELECTRODOS

JUEGO DE SOLDADORA INVERTER CON CARETA

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JSIC2 2 1  $9,732  $10,705  $11,776 

EXTRA
PESADO

•	Para todos los tipos de electrodo revestido.
•	Con indicador de sobrecarga.
•	Menor consumo eléctrico.
•	Accesorios: cables para tierra, cables porta electrodo, cepillo-martillo.

2
PIEZAS

Contenido
SOLI1020-BV Soldadora inverter 200 A 110-220 V 1

USCS6 Careta electrónica para soldar lente amplio 1

Solo herramienta 
de poder

JUEGO DE SOLDADORA CON CARETA

 

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JSC2A 2 1  $5,034  $5,537  $6,091 

USO
GENERAL

JUEGO DE SOLDADORA Y ESMERILADORA CON ACCESORIOS

 

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JSE24 24 1  $6,048  $6,653  $7,318 

USO
GENERAL

24
PIEZAS

6
PIEZAS

2
PIEZAS

Sólo herramienta 
de poder

Sólo herramienta 
de poder

Sólo herramienta 
de poder

JUEGO DE SOLDADORA CON CARETA

 

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JSC2 2 1  $2,586  $2,845  $3,130 

USO
GENERAL

2
PIEZAS

Sólo herramienta 
de poder

MOTOBOMBAS

MOTOBOMBA A GASOLINA 3" X 3" 6.5 HP

  
CÓDIGO MG333

USO
USO
GENERAL

FLUJO MÁXIMO 900 L/min
POTENCIA 6.5 HP
DESPLAZAMIENTO 196 cc
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA 3” x 3”
MOTOR 4 tiempos
CAPACIDAD DE TANQUE 3.6 L / 0.9 galones
VELOCIDAD DEL MOTOR 3,600 r/min
PESO 23 kg

1
SUB DIST.  $4,486 
MAYOREO  $4,935 
MENUDEO  $5,429 

USO
GENERAL 196

cc
6.5
HP

DIÁMETRO DE SUCCIÓN
Y DESCARGA 3” X 3”4 TIEMPOS

MOTOR
EN CABEZA
VÁLVULAS

MOTOBOMBA A GASOLINA 2" X 2" 5.5 HP

  
CÓDIGO MG322

USO
USO
GENERAL

FLUJO MÁXIMO 500 L/min
POTENCIA 5.5 HP
DESPLAZAMIENTO 163 cc
DIÁMETRO DE SUCCIÓN Y DESCARGA 2” x 2”
MOTOR 4 tiempos
CAPACIDAD DE TANQUE 3.6 L / 0.9 galones
VELOCIDAD DEL MOTOR 3,600 r/min
PESO 21 kg

1
SUB DIST.  $4,221 
MAYOREO  $4,643 
MENUDEO  $5,107 

USO
GENERAL 163

cc
5.5
HP

DIÁMETRO DE SUCCIÓN
Y DESCARGA 2” X 2”4 TIEMPOS

MOTOR
EN CABEZA
VÁLVULAS

•	Cuenta con sensor protector que evita arranque del 
motor si este no cuenta con el nivel adecuado  de aceite.

•	Bastidor metálico protector de alta resistencia.

•	Cuenta con sensor protector que evita arranque del 
motor si este no cuenta con el nivel adecuado  de aceite.

•	Bastidor metálico protector de alta resistencia.

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

USO AGRÍCOLA
NO GRAVA I.V.A.

Accesorios
Coples para manguera 2
Adaptadores de manguera 2
Abrazaderas 3
Colador o filtro 1

Accesorios
Coples para manguera 2
Adaptadores de manguera 2
Abrazaderas 3
Colador o filtro 1
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SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS 220 V

CÓDIGO SOLI1020-220

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 8,2 kVA
ALIMENTACIÓN 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 41 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 76 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 10 A - 200 A
CICLO DE TRABAJO 60%
FACTOR DE POTENCIA 0,7
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 10 kg

1
SUB DIST.  $7,003 
MAYOREO  $7,703 
MENUDEO  $8,473 

CORRIENTE
DIRECTA

EXTRA
PESADO TRABAJO40 %CICLO DE220

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

MONOFÁSICO IGBT10/200
CORRIENTE

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

CÓDIGO SOLI1020-BV

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 7 kVA
ALIMENTACIÓN 120 / 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 23,5 A / 220 V: 42 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 64 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 120 V: 30-110 A / 220 V: 30-200 A
CICLO DE TRABAJO 120 V: 80% / 220 V: 25%
FACTOR DE POTENCIA 0,7
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 10 kg

1
SUB DIST.  $7,293 
MAYOREO  $8,022 
MENUDEO  $8,824 

MONOFÁSICO MOSFETCORRIENTE
DIRECTA

EXTRA
PESADO TRABAJO80 %CICLO DE120/220

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

30/110
30/200
CORRIENTE

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS 220 V

CÓDIGO SOLI1024-220

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 9 KVA
ALIMENTACIÓN 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 52 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 20 - 240 A
CICLO DE TRABAJO 40%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 15 kg

1
SUB DIST.  $11,360 
MAYOREO  $12,496 
MENUDEO  $13,746 

CORRIENTE
DIRECTA

EXTRA
PESADO TRABAJO40 %CICLO DE220

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

MONOFÁSICO IGBT20/240
CORRIENTE

SOLDADORAS INVERTER PARA ELECTRODOS

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología IGBT que permite una mejor eficiencia 
energética para aplicaciones de alto voltaje y 
corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	Pantalla LCD. 
•	VRD para proteger de choques eléctricos.
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología IGBT que permite una mejor eficiencia 
energética para aplicaciones de alto voltaje y 
corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	VRD para proteger de choques eléctricos.
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología Mosfet que permite una mejor 
eficiencia energética para aplicaciones de alto 
voltaje y corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	Pantalla LCD. 
•	VRD para proteger de choques eléctricos.
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1
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SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

  
CÓDIGO SOLI5140-BV

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA 120 V: 3,5 kVA / 220 V: 5,2 kVA
ALIMENTACIÓN 120 / 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 28,5 A / 220 V: 24,5 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 120 V: 10-85 A / 220 V: 10-140 A
CICLO DE TRABAJO 35%
FACTOR DE POTENCIA 0,7
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 6 kg

1
SUB DIST.  $4,241 
MAYOREO  $4,665 
MENUDEO  $5,132 

USO
PROFESIONAL

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICOTRABAJO35 %CICLO DE

CORRIENTE

10/85
10/140 120 220/

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

IGBT

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

  
CÓDIGO SOLI4200-BV

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 120 V: 4,7 kVA / 220 V: 8,2 kVA
ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 37 A / 220 V: 35 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 120 V: 20-130 A / 220 V: 20-200 A
CICLO DE TRABAJO 120 V: 60% / 220 V: 25%
FACTOR DE POTENCIA 0,7
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 8 kg

1
SUB DIST.  $4,200 
MAYOREO  $4,620 
MENUDEO  $5,082 

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICOTRABAJO35 %CICLO DE120 220/

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

IGBT
USO
GENERAL

CORRIENTE

20/130
20/200

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

CÓDIGO SOLI8200-BV

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 120 V: 5 kVA / 220 V: 11 kVA
ALIMENTACIÓN 120 / 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 45 A  / 220 V: 49 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 120 V: 68,7 / 220 V: 70,5 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 120 V: 20-130 A / 220 V: 20-200 A
CICLO DE TRABAJO 120 V: 60% / 220 V: 20%
FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 7 kg

1
SUB DIST.  $5,979 
MAYOREO  $6,577 
MENUDEO  $7,235 

MONOFÁSICO IGBTCORRIENTE
DIRECTA

EXTRA
PESADO TRABAJO80 %CICLO DE120/220

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

20/130
20/200
CORRIENTE

SOLDADORAS INVERTER PARA ELECTRODOS

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología IGBT que permite una mejor eficiencia 
energética para aplicaciones de alto voltaje y 
corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	VRD para proteger de choques eléctricos.
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología IGBT que permite una mejor eficiencia 
energética para aplicaciones de alto voltaje y 
corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología IGBT que permite una mejor eficiencia 
energética para aplicaciones de alto voltaje y 
corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	Pantalla LCD. 
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1
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SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

  
CÓDIGO SOLI4120-BV

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 4,5 kVA
ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 35,6 A / 220 V: 21 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 30 A - 120 A
CICLO DE TRABAJO 20%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 3 kg

1
SUB DIST.  $2,021 
MAYOREO  $2,223 
MENUDEO  $2,445 

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICOTRABAJO35 %CICLO DE120 220/

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

IGBT
USO
GENERAL

CORRIENTE

10/110
20/160

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS 120 V

  
CÓDIGO SOLI5100

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA 3,2 kVA
ALIMENTACIÓN 120 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 29 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 10 - 85 A
CICLO DE TRABAJO 35%
FACTOR DE POTENCIA 0,7
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 5 kg

1
SUB DIST.  $2,768 
MAYOREO  $3,045 
MENUDEO  $3,350 

IGBTTRABAJO35 %CICLO DEUSO
PROFESIONAL 120

VOLTAJE
10/85
CORRIENTE

85 %
EFICIENCIA

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICO

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

  
CÓDIGO SOLI4160-BV

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 120 V: 4,7 kVA / 220 V: 7,5 kVA
ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 35 A / 220 V: 30 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 120 V: 10-110 A / 220 V: 20-160 A
CICLO DE TRABAJO 120 V: 60% / 220 V: 35%
FACTOR DE POTENCIA 0,7
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 6 kg

1
SUB DIST.  $3,849 
MAYOREO  $4,234 
MENUDEO  $4,657 

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICOTRABAJO35 %CICLO DE120 220/

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

IGBT
USO
GENERAL

CORRIENTE

10/110
20/160

SOLDADORAS INVERTER PARA ELECTRODOS

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología IGBT que permite una mejor eficiencia 
energética para aplicaciones de alto voltaje y 
corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	Pantalla LCD. 
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

•	Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	Tecnología IGBT que permite una mejor eficiencia 
energética para aplicaciones de alto voltaje y 
corriente.

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.).

•	Preseteo automático: Selección inteligente de 
potencia y profundidad de material de acuerdo a 
diámetro del electrodo con solo un click. 

•	Pantalla LCD. 
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.) 

•	Regulador automático de voltaje de entrada.
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

Contenido
Cables 1
Pinzas 1
Portaelectrodo 1
Máscara para soldar 1
Cepillo-martillo 1
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SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

  
CÓDIGO SI313BV

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 5,6 kVA
ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 40 A  / 220 V: 25 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 70 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 120 V: 30-110 A / 220 V: 30-130 A
CICLO DE TRABAJO 20%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 2,3 kg

1
SUB DIST.  $1,821 
MAYOREO  $2,003 
MENUDEO  $2,203 

USO
GENERAL 120/220

VOLTAJECORRIENTE

30 /110
30/ 130 TRABAJO20 %CICLO DE85 %

EFICIENCIA

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICO

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

  
CÓDIGO SI316BV

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 8,8 kVA
ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 46 A - 220 V: 33 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 92 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 120 V: 20-120 A / 220 V: 20-160 A
CICLO DE TRABAJO 120 V: 40% / 220 V: 20%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 4,5 kg

1
SUB DIST.  $2,478 
MAYOREO  $2,726 
MENUDEO  $2,999 

USO
GENERAL 120/220

VOLTAJECORRIENTE

20 /120
20/ 160 TRABAJO40 %CICLO DE85 %

EFICIENCIA

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICO

SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS 120 V

  
CÓDIGO SOLI4100

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 3,2 kVA
ALIMENTACIÓN 120 V~
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 39,34 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65,5 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 20 - 100 A
CICLO DE TRABAJO 30%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 3 kg

1
SUB DIST.  $2,081 
MAYOREO  $2,289 
MENUDEO  $2,518 

TRABAJO30 %CICLO DEUSO
GENERAL 120

VOLTAJE
20/100
CORRIENTE

85 %
EFICIENCIA

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICO IGBT

SOLDADORAS INVERTER PARA ELECTRODOS

•	 Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	 Tecnología IGBT que permite una mejor 
eficiencia energética para aplicaciones de alto 
voltaje y corriente. 

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Pantalla LCD.

•	 Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	 Tecnología IGBT que permite una mejor 
eficiencia energética para aplicaciones de alto 
voltaje y corriente. 

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Pantalla LCD.

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1

•	Para todo tipo de electrodo revestido (básicos, 
inoxidables, hierro fundido, etc.) 

•	Regulador automático de voltaje de entrada.
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

Contenido
Cables 1
Pinzas 1
Portaelectrodo 1
Máscara para soldar 1
Cepillo-martillo 1
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SOLDADORA INVERTER PARA ELECTRODOS BI VOLTAJE

  
CÓDIGO SI312BV

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 4,5 kVA
ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 120 V: 35,6 A  / 220 V: 21 A"
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 65 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 30 A - 120 A
CICLO DE TRABAJO 20%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 2,2 kg

1
SUB DIST.  $1,518 
MAYOREO  $1,670 
MENUDEO  $1,837 

USO
GENERAL 120/220

VOLTAJECORRIENTE

20 /120
20/ 160 TRABAJO30 %CICLO DE85 %

EFICIENCIA

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICO

SOLDADORAS INVERTER PARA ELECTRODOS

SOLDADORA DE TRANSFORMADOR POR ARCO PARA ELECTRODOS

  
CÓDIGO SOL5225

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA 11 kVA
ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 50 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 41 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 100 - 210 A
CICLO DE TRABAJO 20%
FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 23 kg

1
SUB DIST.  $3,225 
MAYOREO  $3,548 
MENUDEO  $3,903 

TRABAJO20 %CICLO DESOLDADORA
POR ARCO

USO
PROFESIONAL

CORRIENTE
DIRECTA100/210

CORRIENTE
120 220/
VOLTAJE

SOLDADORA DE TRANSFORMADOR POR ARCO PARA ELECTRODOS

  
CÓDIGO SOL4160

USO
USO
GENERAL

POTENCIA 6 kVA
ALIMENTACIÓN 120 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 56 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 46 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 50 - 110 A
CICLO DE TRABAJO 20%
FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 15 kg

1
SUB DIST.  $2,878 
MAYOREO  $3,166 
MENUDEO  $3,483 

TRABAJO20 %CICLO DESOLDADORA
POR ARCO

USO
GENERAL

CORRIENTE
DIRECTA50/130

CORRIENTE
120
VOLTAJE

SOLDADORAS DE TRANSFORMADOR PARA ELECTRODOS

•	Cuenta con protector térmico que bloquea la 
soldadora cuando esta se sobrecarga, evitando 
que sufra un daño.

•	Indicador de sobrecalentamiento.
•	Recomendado para electrodos 6013.
•	Cuenta con ventilador que ayuda al enfriamiento.
•	Entrada de conexión rápida a tierra, 10-25 m²
•	Ruedas de transporte.

•	Cuenta con protector térmico que bloquea la 
soldadora cuando esta se sobrecarga, evitando 
que sufra un daño.

•	Indicador de sobrecalentamiento.
•	Recomendado para electrodos 6013.
•	Cuenta con ventilador que ayuda al enfriamiento.

Contenido
Cables 1
Pinzas 1
Portaelectrodo 1
Máscara para soldar 1

Contenido
Cables 1
Pinzas 1
Portaelectrodo 1
Máscara para soldar 1

•	 Tecnología Inverter que ahorra significativamente 
energía eléctrica comparado con sus similares de 
transformador SMAW.

•	 Tecnología IGBT que permite una mejor 
eficiencia energética para aplicaciones de alto 
voltaje y corriente. 

•	Diseño compacto y ligero que permite llevarla a 
cualquier lugar.

•	Pantalla LCD.

Contenido
Pinza y portaelectrodos 1
Cepillo de alambre 1
Careta 1
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SOLDADORAS DE TRANSFORMADOR PARA ELECTRODOS

JUEGOS DE CABLES PARA SOLDADORA

CÓDIGO AMPERES CABLE CON TENAZA CABLE CON PORTA-ELECTRODO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CSOL850 500 A 4 m 6 m 1  $5,321  $5,853  $6,438 
CSOL830 300 A 3 m 4.5 m 1  $2,999  $3,299  $3,629 

EXTRA
PESADO

CSOL830
•	Conector rápido. CSOL850

JUEGO DE CABLES PARA SOLDADORA

CÓDIGO AMPERES CABLE CON TENAZA CABLE CON PORTA-ELECTRODO SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

CSOL530 300 A 2 m 3 m 1  $1,375  $1,513  $1,664 

USO
PROFESIONAL

CONECTORES PARA SOLDADORA

•	Cuerpo de polipropileno.
•	Mordazas metalizas

CÓDIGO AMPERES CONEXIONES DE CABLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JCSOU 300 A Conexión rápida, 35 - 50 m2 1  $163  $179  $197 
CRSOLU Conexión rápida, 35 - 70 m2 1  $185  $204  $224 

EXTRA
PESADO

CONECTORES PARA SOLDADORA

•	Más seguro por su aislamiento.
•	Tipo europeo para cable de soldadora.

CÓDIGO AMPERES CONEXIONES DE CABLE SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JCSOS 200 A Conexión rápida, 10 - 25 m2 1  $89  $98  $108 
CRSOLS Conexión rápida, 10-25 m² 1  $89  $98  $108 

USO
PROFESIONAL

CRSOLUJCSOU CRSOLUJCSOS

PINZAS PORTA ELECTRODOS

•	Cuerpo de polipropileno.
•	Mordazas de cobre.

CÓDIGO AMPERES
DIÁMETRO DEL 

ELECTRODO 
PERMITIDO

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PEL5U 500 A 8 mm 1  $389  $428  $471 
PEL3U 300 A 5 mm 1  $268  $295  $325 

USO
PESADO

TENAZAS PARA TIERRA

•	Para uso industrial ligero.
CÓDIGO AMPERES SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

118005 250 4  $148  $163  $179 
118007 300 4  $197  $217  $239 
118008 500 4 $224 $246 $271

USO
PROFESIONAL

PINZAS PORTA ELECTRODOS

•	Aleación a base de cobre.

CÓDIGO AMPERES
DIÁMETRO DEL 

ELECTRODO 
PERMITIDO

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

PEL3S 300 A 5 mm 1  $188  $207  $228 
118003 300 A 4  $228  $251  $276 
PEL5S 500 A 8 mm 1  $218  $240  $264 
118002 500 A 4  $283  $311  $342 

USO
PROFESIONAL

118005118003PEL3UPEL5U PEL5S

ELECTRODOS 6013

CÓDIGO RADIO / MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

E6013-3/32 3/32” 20  $88  $97  $107 
E6013-1/8 1/8” 20  $88  $97  $107 
E6013-5/32 5/32” 20  $88  $97  $107 

USO
PROFESIONAL

E6013-1/8

E6013-3/32

E6013-5/32

ELECTRODOS 7018

CÓDIGO RADIO / MEDIDA SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

E7018-1/8 1/8” 20  $88  $97  $107 
E7018-5/32 5/32” 20  $88  $97  $107 

USO
PROFESIONAL

E7018-1/8

E7018-5/32

Características
Diámetro Amperaje requerido
1/8” 110-165 A
5/32” 150-220 A
5/32” 110-165 A

Características
Diámetro Amperaje requerido
3/32”  40-90 A
1/8” 80-130 A
5/32” 110-165 A

•	Para estructuras ligeras o rutílicas, arco suave y 
estable, buen acabado con fácil desprendimiento 
de escoria ideal para posición vertical descendente.

•	Utiliza corriente alterna y corriente directa.
 Precio por kilo y se surte en cajas de 20 kg.

•	Para cualquier tipo de estructura, arco suave y estable, 
buen acabado con fácil desprendimiento de escoria ideal 
para soldar en cualquier posición.

•	Utiliza corriente alterna y corriente directa.
•	Conteniendo bolsas de kilo.
Precio por kilo y se surte en cajas de 20 kg.
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JUEGO DE SOLDADORA MICROALAMBRE CON ACCESORIOS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JSMC5 5 1  $15,868  $17,455  $19,201 

5
PIEZAS

EXTRA
PESADO

SOLDADORAS INVERTER PARA USO CON MICROALAMBRE

•	Multifunción MIG-MMA.
•	Alimentador interno de 5 kg.
•	Menor consumo eléctrico.
•	Accesorios: una antorcha MIG, una pinza porta electrodo, una 

pinza conexión a tierra y un cepillo-martillo.

Contenido
SOLM1020-BV Soldadora inverter micro alambre 200 A 110-220 V 1
USCS4 Careta eléctronica para soldar diseño liso 1
CUM20A Cuello antorcha MIG 200 A 1
PM0820A Punta 0.8 mm antorcha MIG 200 A 1
TOM20A Tobera antorcha MIG 200 A 1

Sólo herramienta 
de poder

SOLDADORA INVERTER PARA USO CON MICROALAMBRE 220 V

CÓDIGO SOLM1020-220

USO
MEGA
PESADO

POTENCIA 7,2 kVA
ALIMENTACIÓN 220 V~ 60 Hz
FASES 1~

CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA MIG: 39 A 
MMA: 36 A

VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 56 V
EFICIENCIA  85%

RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA MIG: 40 - 200 A 
MMA: 20 - 175 A

CICLO DE TRABAJO  25%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 20 kg

1
SUB DIST.  $17,145 
MAYOREO  $18,860 
MENUDEO  $20,746 

MONOFÁSICO85 %
EFICIENCIA

40/200 MIG
20/174 MMA
CORRIENTE TRABAJO25 %CICLO DEMEGA

PESADO IGBT220
VOLTAJE ·

MULTIFUNCIÓN
MIG MMA

SOLDADORA INVERTER PARA USO CON MICROALAMBRE BI VOLTAJE

CÓDIGO SOLM1020-BV

USO
MEGA
PESADO

POTENCIA MIG: 220 V: 7,7 kVA/ 120 V: 2,97 
MMA: 220 V: 7,26 kVA/ 120 V:  3,19 kVA

ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~

CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA MIG: 220 V: 35 A 120 V: 27 A 
MMA: 220 V: 33 A 120 V: 29 A

VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 56 V
EFICIENCIA  85%

RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA MIG: 220 V: 30 - 200 A/ 120 V: 30 - 100 A 
MMA: 220 V: 20 - 170 A/ 120 V: 20 - 85 A

CICLO DE TRABAJO 35%
FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 22 kg

1
SUB DIST.  $14,537 
MAYOREO  $15,991 
MENUDEO  $17,590 

MONOFÁSICO85 %
EFICIENCIA

30/200 MIG
20/170 MMA
CORRIENTE TRABAJO25 %CICLO DEMEGA

PESADO IGBT·
MULTIFUNCIÓN
MIG MMA120/220

VOLTAJE

Contenido
Cable de tierra y tenaza 1
Antorcha mig 1
Cepillo 1
Careta 1
Manual de usuario 1

Contenido
Cable de tierra y tenaza 1
Carrete para microalambre 1
Antorcha 1
Manual de usuario 1

•	Permite el uso de microalambre de 0.8-1.0 mm y 
todo tipo de electrodos revestidos 

•	Mejor rendimiento para aplicaciones indstriales
•	Pantalla LCD.
•	Empata automaticamente la corriente de salida 

con el voltaje. 
•	Función 2T/4T
•	Puede utilizar antorcha lift TIG

•	Permite el uso de microalambre de 0.8-1.0 mm y 
todo tipo de electrodos revestidos.

•	Mejor rendimiento para aplicaciones indstriales.
•	Función 2T/4T.
•	Puede utilizar antorcha lift TIG.
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SOLDADORA INVERTER PARA USO CON MICROALAMBRE 120 V

  
CÓDIGO SOLM5120

USO
USO
PROFESIONAL

POTENCIA 3 kVA
ALIMENTACIÓN 120 V~ 60 J
FASES 1~

CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA MIG: 28 A 
MMA: 27,5 A

VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 56 V
EFICIENCIA  85%

RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA MIG: 30 - 100 A 
MMA: 20 - 80 A

CICLO DE TRABAJO MIG: 25% 
MMA: 35%

FACTOR DE POTENCIA 0,7
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 8 kg

1
SUB DIST.  $6,211 
MAYOREO  $6,832 
MENUDEO  $7,515 

30/100
CORRIENTE

USO
PROFESIONAL

CORRIENTE
DIRECTA MONOFÁSICOTRABAJO25 %CICLO DE120

VOLTAJE
85 %
EFICIENCIA

SOLDADORAS INVERTER PARA USO CON MICROALAMBRE

•	Permite el uso de todo tipo de electrodos 
revestidos y   microalambre de 0.8-1.0 mm.

•	Empata automaticamente la corriente de salida 
con el voltaje. 

•	Puede utilizar antorcha lift TIG.

Contenido
Pinzas de tierra 1
Pinzas porta electrodo 1
Antorcha 1
Microalambre 1
Manual de usuario 1

ANTORCHA PARA SOLDADORA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

ANM12 Antorcha para soldadora 
MIG 120 A 1  $695  $765  $842 

USO
PROFESIONAL

ACCESORIOS PARA SOLDADORAS INVERTER PARA USO CON MICROALAMBRE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PUNTA MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
Accesorios para modelo SOLM1025

ANM25 Antorcha para soldadora MIG
Conexión europea, 3 m. 1  $2,940  $3,234  $3,557 

CUM25 Cuello antorcha MIG Cubierta 
plástica 1  $537  $591  $650 

TOM25 Tobera antorcha MIG Cobre 10  $175  $193  $212 
Accesorios para modelos SOLM1020-BV, SOLM1020-220 y SOLM5120

ANM20A Antorcha p/soldadora MIG 1  $1,770  $1,947  $2,142 

CUM20A Cuello antorcha MIG 1  $324  $356  $392 

PM0820A Antorcha MIG 0.8 mm Cobre 10  $30  $33  $36 

PM1020A Antorcha MIG 1 mm Cobre 10  $30  $33  $36 

TOM20A Tobera antorcha MIG Acero 10  $72  $79  $87 

EXTRA
PESADO

JUEGO DE SOLDADORA INVERTER TIG CON ACCESORIOS

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JSC5 5 1  $11,864  $13,050  $14,355 

5
PIEZAS

·
MULTIFUNCIÓN
MIG MMA

EXTRA
PESADO MOSFET

SOLDADORAS INVERTER TIG

•	Accesorios: una antorcha TIG, una pinza porta electrodo, 
una pinza conexión a tierra y un cepillo-martillo.

Contenido
SOLT1020-BV Soldadora inverter TIG 200 A 110-220 V 1
USCS5 Careta eléctronica para soldar diseño fibra de vidrio 1
BOQT720 Boquilla 7 mm antorcha TIG 200 A 1
CAPT20 Capuchón para antorcha TIG 200 A 1
CUT20 Cuello para antorcha TIG 200 A 1

Sólo herramienta 
de poder
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SOLDADORA INVERTER TIG BI VOLTAJE

CÓDIGO SOLT1020-BV

USO
MEGA
PESADO

POTENCIA TIG: 220 V: 4,5 kVA/ 120 V: 3 kVA 
MMA: 220 V: 4,5 kVA/ 120 V: 3 kVA

ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~

CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA TIG: 220 V: 27 A/ 120 V: 35 A 
MMA: 220 V: 31 A/ 120 V: 43 A

VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 56 V
EFICIENCIA  85%

RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA TIG: 220 V: 10 - 200 A/ 120 V: 10 - 150 A 
MMA: 220 V: 10 - 160 A/ 120 V: 10 - 120 A

CICLO DE TRABAJO TIG: 60% 
MMA: 45%

FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 12 kg

1
SUB DIST.  $10,184 
MAYOREO  $11,202 
MENUDEO  $12,322 

·
MULTIFUNCIÓN
MIG MMA

MEGA
PESADO TRABAJO60 %CICLO DESOLDADURA

TIG MOSFET200
CORRIENTE

120/220
VOLTAJE

85 %
EFICIENCIA

SOLDADORA INVERTER TIG 220 V

CÓDIGO SOLT1120-220

USO
MEGA
PESADO

POTENCIA TIG: 5,8 kVA 
MMA: 6,8 kVA

ALIMENTACIÓN 220 V~ 60 Hz
FASES 1~

CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA TIG: 26 A 
MMA: 31 A"

VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 79 V
EFICIENCIA  85%

RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA TIG: 10 - 200 A 
MMA: 10 - 160 A

CICLO DE TRABAJO 40%
FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 20 kg

1
SUB DIST.  $17,318 
MAYOREO  $19,050 
MENUDEO  $20,955 

TRABAJO40 %CICLO DE MOSFETSOLDADURA TIG 
ALTA FRECUENCIA 85 %

EFICIENCIA
10/200
CORRIENTE

MEGA
PESADO 220

VOLTAJE ·
MULTIFUNCIÓN
MIG MMA

•	Para uso con antorcha TIG y todo tipo de 
electrodos   revestidos.

•	Soldadura TIG es idel para acabados limpios y sin 
escoria.

•	Permite soldar en diferentes materiales como 
aluminio, acero inoxidable, cobre y titanio.

Contenido
Cable de tierra y tenaza 1
Pinzas porta electrodo 1
Antorcha 1
Manual de usuario 1

ACCESORIOS PARA SOLDADORAS INVERTER TIG
EXTRA
PESADO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PUNTA MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Accesorios

ANT20 Antorcha p/soldadora TIG
Conexión europea, 5 m. - Caucho 1  $1,587  $1,746  $1,921 

ANT20B Antorcha para soldadora 200 A,
4.5 m. 10 mm - 25 mm 200 A 1  $1,753  $1,928  $2,121 

ANT20C Antorcha para soldadora 315 A,
4.5 m. 35 mm - 50 mm 315 A 1  $1,789  $1,968  $2,165 

CUT20 Cuello p/antorcha TIG - Cubierta plástica 1  $224  $246  $271 

CT1620 Collet antorcha TIG 1.6 mm Cobre 10  $35  $39  $43 

CT2020 Collet antorcha TIG 2 mm Cobre 10  $35  $39  $43 

CT2420 Collet antorcha TIG 2.4 mm Cobre 10  $35  $39  $43 

•	Para uso con antorcha TIG y todo tipo de 
electrodos revestidos, 

•	Soldadura TIG es ideal para acabados limpios y 
sin escoria

•	Permite soldar en diferentes materiales como 
aluminio, acero inoxidable, cobre y titanio

SOLDADORAS INVERTER TIG

Contenido
Cable de tierra y tenaza 1
Pinzas porta electrodo 1
Antorcha 1
Manual de usuario 1
Cepillo 1
Careta 1
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JUEGO DE CORTADORA DE PLASMA CON CARETA

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JCPC2 2 1  $11,119  $12,231  $13,454 

2
PIEZAS

EXTRA
PESADO MOSFET

SOLDADORA INVERTER MULTIFUNCIONAL

CÓDIGO SCP1016-220

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA
CUT: 4,8 kVA 
TIG: 4,4 kVA 
MMA: 7 kVA

ALIMENTACIÓN 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 31 A

VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO
CUT: 248 V 
TIG: 63 V 

MMA: 63 V
EFICIENCIA  85%

RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA
CUT: 20 - 40 A 
TIG: 10 - 160 A 

MMA: 10 - 160 A
CICLO DE TRABAJO 40%
FACTOR DE POTENCIA 0,85
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 14 kg

1
SUB DIST.  $16,732 
MAYOREO  $18,405 
MENUDEO  $20,246 

TRABAJO40 %CICLO DE85 %
EFICIENCIA

EXTRA
PESADO 220

VOLTAJE

MULTIFUNCIÓN
TIG · MMA · CUT

Contenido
Cable de tierra y tenaza 1
Antorcha para corte 1
Antorcha para tig 1
Cepillo 1
Careta 1
Manual de usuario 1

ACCESORIOS PARA SOLDADORAS INVERTER TIG
EXTRA
PESADO

SOLDADORA INVERTER MULTIFUNCIONAL

•	Permite el uso de todo tipo de electrodos 
revestidos, antorcha  TIG y antorcha cortadora.

•	Indicador de potencia y sobrecalentamiento. 
•	Pantalla LCD.
•	Función 2T/4T. 
•	TIG pulsado (especial para soldar placas 

delgadas).

CAPACIDAD DE CORTE
Material Espesor

Acero bajo carbono 12 mm
Acero inoxidable 8 mm
Aluminio 6 mm
Cobre 6 mm

CORTADORAS DE PLASMA

Contenido
CP1040-BV Cortadora de plasma 12 mm 40 A 1
USCS4 Careta eléctronica para soldar diseño liso 1

Sólo herramienta 
de poder

•	Accesorios: una antorcha de corte, un cable de tierra y tenaza, un cepillo-martillo.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PUNTA MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Accesorios

BOQT520 Boquilla antorcha TIG 5 mm Cerámica 10  $33  $36  $40 

BOQT620 Boquilla antorcha TIG 6 mm Cerámica 10  $33  $36  $40 

BOQT720 Boquilla antorcha TIG 7 mm Cerámica 10  $33  $36  $40 

CAPT20 Capuchón p/antorcha TIG - Plástico 10  $42  $46  $51 

CAST20 Casquillo antorcha TIG - Plástico 10  $31  $34  $37 

SOLDADORAS INVERTER TIG
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ACCESORIOS PARA CORTADORAS DE PLASMA
EXTRA
PESADO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PUNTA MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Accesorio para modelo CP1040-BV

ANP40A Antorcha cortadora 
plasma - Caucho 1  $1,521  $1,673  $1,840 

BOQCP40A Boquilla cerámica 
plasma 30 mm Cerámica 10  $16  $18  $20 

EP40A Electrodo cortadora 
plasma - Cobre 10  $30  $33  $36 

PCP40 Punta cortadora 
plasma 16 mm Cobre 10  $28  $31  $34 

DCP40 Difusor cortadora 
plasma 30 mm Cerámica 10 $9.30 $10 $11

CORTADORA DE PLASMA 220 V

CÓDIGO CP1060-220

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 10 kVA
ALIMENTACIÓN 220 V~ 60 Hz
FASES 1~
CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 48 A
VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 260 V
EFICIENCIA  85%
RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 20 - 60 A
CICLO DE TRABAJO 60%
FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 19 kg

1
SUB DIST.  $15,342 
MAYOREO  $16,876 
MENUDEO  $18,564 

20/60
CORRIENTE

85 %
EFICIENCIA

220
VOLTAJE

EXTRA
PESADO TRABAJO60 %CICLO DE MOSFET

CORTADORA DE PLASMA BI VOLTAJE

CÓDIGO CP1040-BV

USO
EXTRA
PESADO

POTENCIA 220 V: 4,8 kVA 
120 V: 3,5 kVA

ALIMENTACIÓN 120/ 220 V~ 60 Hz
FASES 1~

CORRIENTE DE ENTRADA MÁXIMA 220 V: 28 A 
120 V: 41 A

VOLTAJE DE CIRCUITO ABIERTO 240 V
EFICIENCIA  85%

RANGO DE CORRIENTE DE SALIDA 220 V: 20 - 40 A 
120 V: 20 - 30 A

CICLO DE TRABAJO 60%
FACTOR DE POTENCIA 0,73
CLASE DE PROTECCIÓN IP21S
PESO 12 kg

1
SUB DIST.  $9,964 
MAYOREO  $10,960 
MENUDEO  $12,056 

20/40
CORRIENTE

85 %
EFICIENCIA

EXTRA
PESADO TRABAJO60 %CICLO DE MOSFET120/220

VOLTAJE

•	Indicador de potencia y sobrecalentamiento.
•	Ideal para cortar hasta 20 mm de placa de metal, 

puede cortar acero suave,vacero inoxidable, 
aluminio, latón y cobre.

•	Indicador de potencia y sobrecalentamiento.
•	Ideal para cortar hasta 20 mm de placa de metal, 

puede cortar acero suave,vacero inoxidable, 
aluminio, latón y cobre.

CAPACIDAD DE CORTE
Material Espesor

Acero bajo carbono 20 mm
Acero inoxidable 15 mm
Aluminio 13 mm
Cobre 13 mm

CAPACIDAD DE CORTE
Material Espesor

Acero bajo carbono 14 mm
Acero inoxidable 10 mm
Aluminio 8 mm
Cobre 8 mm

Contenido
Cable de tierra y tenaza 1
Antorcha de corte 1
Careta 1
Cepillo-martillo 1
Regulador de gas 1
Manual de usuario 1

Contenido
Cable de tierra y tenaza 1
Boquilla para electrodo 1
Antorcha de corte 1
Boquilla de cerámica 1
Manual de usuario 1

CORTADORAS DE PLASMA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN PUNTA MATERIAL SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

Accesorios para modelo CP1060-220

ANP60 Antorcha cortadora 
plasma - Caucho 1  $1,445  $1,590  $1,749 

BOQCP60 Boquilla ceramica 
plasma - Cerámica 10  $42  $46  $51 

PCP60 Punta cortadora 
plasma 16 mm Cobre 10  $42  $46  $51 

EP60 Electrodo cortadora 
plasma - Cobre 10  $44  $48  $53 
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ESQUINA MAGNÉTICA PARA SOLDAR MULTIANGULAR CON SWITCH

CÓDIGO
ALTO (A) LARGO (B) ESPESOR (C) CAPACIDAD 

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM PULG MM LB KG

ESQU55 4-21/32" 118 7-9/16" 192 1-9/32" 33 55 24.9 1     $864  $950  $1,045 

USO
PESADO

•	Aplicaciones: soldar, marcado, desmagnetizar, ensamblar, levantar.
•	Posiciones de ángulos: 45º, 90º y 135º. 	

ESQUINA MAGNÉTICA PARA SOLDAR MULTIANGULAR

CÓDIGO
ALTO (A) LARGO (B) ALTO (C) ESPESOR (D) CAPACIDAD 

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM PULG MM PULG MM LB KG

ESQU20 1-1/2" 38 2-9/32" 58 2-11/16" 68 9/16" 14 20 9.1 1  $126  $139  $153 

USO
INDUSTRIAL

•	Aplicaciones: soldar, marcado, desmagnetizar, ensamblar, levantar.
•	Posiciones de ángulos: 15º, 60º, 90 y 120º.	

A

B

C

D 60º

90º

120º

15º

A

B
C

ON

OFF

90º

135º 45º

ON

OFF

ESQU20

ACCESORIOS PARA SOLDADORAS

ESQUINAS MAGNÉTICAS PARA SOLDAR

•	Cuerpo magnético remachado para mayor duración y resistencia.

CÓDIGO
ALTO (A) LARGO (B) ESPESOR (C) CAPACIDAD DE SOPORTE

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM PULG MM LB KG

123281 4" 102 6-3/32" 155 5/8" 16 50 22.7 1  $76  $84  $92 
123282 5" 122 7-13/32" 188 1" 25 75 34 1  $134  $147  $162 

USO
PROFESIONAL

123281
A

B
C

90º

135º45º

ESQUINAS MÁGNETICAS PARA SOLDAR MULTIANGULARES

CÓDIGO
ALTO (A) LARGO (B) ESPESOR (C) CAPACIDAD DE SOPORTE

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM PULG MM LB KG

ESQ25A 2-3/4" 70 4" 102 9/16" 14 25 11.3 1  $51  $56  $62 
ESQ50A 3" 90 4-21/32" 118 5/8" 16 50 22.7 1  $85  $94  $103 
ESQ75A 4" 110 5-23/32" 145 1" 25 75 34 1  $148  $163  $179 

USO
PROFESIONAL

ESQUINAS MAGNÉTICAS PARA SOLDAR

CÓDIGO
ALTO (A) LARGO (B) ESPESOR (C) CAPACIDAD DE SOPORTE

SUB DIST. MAYOREO MENUDEO
PULG MM PULG MM PULG MM LB KG

ESQ25 3" 83 4-11/16" 119 9/16" 14 25 11.3 1  $53  $58  $64 
ESQ50 4" 102 6-3/32" 155 5/8" 16 50 22.7 1  $76  $84  $92 
ESQ75 5" 122 7-13/32" 188 1" 25 75 34 1  $134  $147  $162 
ESQ100 5-5/8" 142 8-17/32" 217 1" 25 100 45.4 1  $205  $226  $249 

USO
PROFESIONAL

•	Aplicaciones: soldar, marcado, desmagnetizar, ensamblar, levantar, posiciones de ángulos.
•	Sostiene piezas de trabajo en diferentes ángulos.

•	Aplicaciones: soldar, marcado, desmagnetizar, ensamblar, levantar, posiciones de ángulos.
•	Sostiene piezas de trabajo en diferentes ángulos.

A

B
C

60º

90º

75º

45º

30º

A

B
C

90º

135º45º
ESQ25A ESQ75A

ESQ25 ESQ50

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTA PARA SOLDAR

Contenido
CPS17 Caja portaherramientas plástica 17" 1
123281 Esquina magnética para soldar 50 lb 2
123282 Esquina magnética para soldar75 lb 2
115086 Pinza de presión de hojalatero 8" 1
PFP12 Pinza de presión quijada recta 12" 1
137385 Guantes de carnaza cortos 1
137334 Gafas para soldar 11 sombras 1

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JS9 9 1  $1,259  $1,385  $1,524 

USO
GENERAL

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTA PARA SOLDAR

Contenido
GCAE Guantes de carnaza extra largos 1
123281 Esquina magnética para soldar 50 lb 2
123282 Esquina magnética para soldar 75 lb 2
MHP4 Martillo para laminero cabeza plana 1
137321 Gafas para soldar 6 sombras 1
115058 Pinza de presión nariz larga 9" 1

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JS8 8 1  $940  $1,034  $1,137 

USO
GENERAL

9
PIEZAS

8
PIEZAS

 JUEGOS DE 
HERRAMIETAS

PÁGINA 24

JUEGO COMBINADO DE HERRAMIENTA PARA SOLDAR

Contenido
GCAC Guantes carnaza corto 1
123281 Esquina magnética 4" 50 lb 2
123282 Esquina magnética 5" 75 lb 2
137652 Mandil de carnaza 1
852162 Martillo para herrero 18 oz hickory 1

CÓDIGO PIEZAS SUB DIST. MAYOREO MENUDEO

JSC7 7 1  $933  $1,026  $1,129 

USO
GENERAL

7
PIEZAS




